UCC Europe Limited

Report and Financial Statements

31 December 2019

THURSDAY

A9KLF5QØ A40 24/12/2020 COMPANIES HOUSE

#222

Officers and other corporate information

Directors

Seisuke Ueshima Tsukasa Sato Gota Ueshima Masaro Ueshima Yasumasa Shimura Hideyuki Yasuda Kazuhiro Tashiro Paul Molyneux (appointed on 14 May 2019)

Secretary

TMF Corporate Administration Services Limited 8th Floor 20 Farringdon Street London EC4A 4AB

Auditor

Ernst & Young LLP 1 More London Place London SF1 2AF

Registered Office

8th Floor 20 Farringdon Street London EC4A 4AB

Strategic report

Business model and strategy

UCC Europe Ltd. is a subsidiary of UCC Holdings Co Ltd. in Japan. UCC Europe Ltd. has turnover of £450.3 million and 1,559 employees (£454.9 million and 1,546 employees in 2018), it is the largest private label coffee roaster in Europe.

Commission of the second of th

UCC Europe Ltd. has its main operations in five countries including the UK. France. The Netherlands, Spain and Switzerland. UCC Europe Ltd is private label retail market leader in several European markets and has a number of longstanding relationships with leading European retailers. In the out-of-home and food service market, UCC has developed strong client relationships with many globally recognised market leaders.

UCC Europe Ltd. has ambitious plans for growth and is expecting to further grow Operating Profit in the coming years. This growth is driven by the rapidly expanding private label capsule market, expansion of our product offerings, further expanding market share in the growing out of home channel and by entering new markets across Europe. UCC Europe Ltd. has invested and will continue to invest significantly in these areas.

UCC Europe Ltd. is dedicated to working with internationally recognised codes of conduct, including Fairtrade, Rainforest Alliance and UTZ Certified and is a leader in sustainable coffee.

Risk management, including principal risks and uncertainties

To manage the general business and specific risks it faces, the Group recognizes six main areas for risk management:

- Internal controls over business processes and operational procedures
- The Group's coffee procurement and its position in the coffee market
- Exposures to foreign currency fluctuations
- Business interruption
- Brexit
- Coronavirus (COVID-19).

Internal controls

The Group maintains a professional framework of risk assessment and key controls to ensure the integrity of its business processes and the quality of management information. The operating companies carry out periodic self-assessments to monitor the quality of their controls and maintain continuous improvement.

Coffee procurement

For the procurement of its main raw material the Group is an active "top 10"-player in the global coffee market, sourcing a large variety of coffees originating from South America, Asia and Africa. The Group's centre of excellence in Switzerland procured 77,962 tons (77.781 in 2018) of Arabica and Robusta coffees at a value of €164.5 million (€179.6 million in 2018). These coffees are traded on the world's coffee markets in New York and London.

The Group manages its procurement risks with a strong framework of controls including hedging and state of the art purchasing and blending expertise.

Management has introduced a number of disciplines and procedures to better match coffee cover with customer behaviour which will significantly reduce the Group's exposure to future coffee market volatility.

Risk management (continued)

Foreign currency fluctuations

Transactional currency exposures

The Group's main markets are concentrated in three different European currency zones (Euro, Sterling and Swiss Franc). In addition, the prices of procured coffees are denominated in US Dollars. Although most operating companies operate within their own currency zone, some of them also have sales or procurement activities in various foreign currencies. As such, the Group deals with transactional foreign currency exposures on a daily basis.

Residual to the Company of the Compa

In order to secure business profitability, each transaction denominated in a foreign currency is hedged upon commitment of the transaction. This is achieved either through transaction based hedging or "natural" hedging of currency streams within the Group (see Note 28 - Financial instruments).

Translational currency differences

The Group's balance sheet and profit and loss statement are maintained in Euros, its functional and presentational currency. Differences arising from the translation into Euros are not hedged since these are not related to the conduct of business.

Business interruption

The Group manages any business interruption risk through disaster recovery planning for each of its major manufacturing sites. Each disaster recovery plan addresses where alternative manufacturing capabilities lies within the Group and the practical considerations in transferring production to another region.

Braxit

The United Kingdom (UK) held a referendum on 23 June 2016 voting in favour of leaving the European Union (EU). On 29 March 2017 the British Government tendered its formal notice to withdraw from the EU pursuant to Article 50 of the Lisbon Treaty with an effective date of 29 March 2019. The UK formally teft the EU on 31 January 2020 and has entered into a transition period that ends on 31 December 2020.

The principal risk lies where no agreement is reached with the EU, specifically a trade deal, which would bring added risk and complexity to our UK operations include the sourcing of coffee machines; and sales of coffee and machines from our UK operation to customers within the EU, which could also incur duty charges potentially impacting our competitiveness.

The Group has plans in place to mitigate the risk of Brexit where possible including moving manufacture of goods from the UK to other factories within the EU and sourcing coffee machines directly to our warehouses in the EU to avoid import and export tariffs in the UK.

Coronavirus (COVID-19)

The increasing spread of coronavirus globally poses a potential risk to the Group. The virus has touched all corners of the world with governments implementing various containment strategies to curb the spread, in particular lockdown restrictions where social distancing is mandatory and cafes, bars and restaurants are closed. As a result, the virus has impacted the Group through loss of sales to bars, cafes and restaurants and could potentially result in disruption to our supply chain, factory closures and our ability to deliver goods to customers.

Whilst revenues to traditional coffee shops and cafes have decreased as populations are told to remain isolated, this is being somewhat offset by increased sales to retailers as people stockpile their homes

The Group is mitigating the risk of coronavirus to our business through:

- Use of government support schemes such as furloughing of employees that are directly involved
 in the production and sale of goods and services to customers that are unable to operate due to
 government lockdown policies and various administrative roles;
- Workers are, and will continue to be checked on arrival to factories prior to admission for high temperatures or any other symptom of COVID-19 to prevent widescale breakouts; and

Risk management (continued)

 The Group operates several factories across Europe and disaster recovery plans are in place should a factory close due to an outbreak of coronavirus.

down to a measurement of the commission of the control of the cont

Analysis of 2019 financial performance (business review)

Despite a competitive business environment, UCC Europe Ltd and its subsidiaries generally performed well in 2019 with increases in both Operating Profit and EBITDA compared to last year. The environment is increasingly challenging as competitors continue to acquire smaller competition and as they increase their product offering to match our portfolio. Furthermore there is increasing global focus on sustainability and so we continue to strive to develop sustainable coffee solutions.

Group revenues in 2019 were broadly in line with 2018. Total coffee and tea volumes for the year were broadly in line with 2018 at 67,680 tons (2018: 68,613 tons).

In 2019 the Group adopted IFRS 16 'Leases' which has had a significant impact on both the Group consolidated income statement in 2019. Since 2018 remains as reported (not restated under IFRS 16), this section will refer to 2019 figures before IFRS 16 adjustments to allow for a like-for-like comparison. The table below reconciles the figures in the financial statements and the figures referred to in this section:

EUR (millions)	2019 Reported	IFRS 16 Adjustments	2019 Adjusted
Income Statement			
Gross Profit	121.2	(0.1)	121,1
Operating Profit	21.3	(0.2)	21.3
Profit after tax	12.4	0.3	12.7
EBITOA	56.1	(5.4)	50.7
Balance Sheet			
Fotal Assets	581.6	(16.7)	564.9
Total Equity	316.1	0.3	316.4
Statement of Cash Flows			
Net cash flow from operating, investing and financing activities	53.2	(10.8)	42.2
Cash interest charges	3.9	(0.2)	3.7

The Group, despite a delay in the installation of certain coffee machines, realized a Gross Profit of €121.1 million , €8.9 million better than 2018, aided by operational efficiencies and favourable rebates. EBITDA⁽¹⁾ for the Group was €50.6 million for 2019, against €44.8 million in 2018.

Operating Profit in 2019 was €21.1 million, a €2.8m increase compared to 2018 (€18.3 million), contributing to net cash flow from operating activities of €43.9 million (€33.6 million in 2018).

Net cash for 2019 ended ϵ 32.6 million (ϵ 26.8 million 2018) after funding additional capital investment in tangible fixed assets of ϵ 21.9 million (ϵ 20.1 million in 2018), cash interest charges of ϵ 3.7 million (ϵ 4.1 million in 2018) and scheduled repayments of loans to group companies of ϵ 15.0 million (ϵ 15.0 million in 2018). Net cash including the impact of foreign exchange increased by ϵ 5.8 million in 2019 (ϵ 1.6 million

Analysis of 2019 financial performance (business review) (continued)

2018). Net cash including the impact of foreign exchange increased by €5.8 million in 2019 (€1.6 million decrease in 2018).

Confidence was higher and all the confidence was employed in the confidence of the Confidence of Con

Profit after tax was €12.7 million in 2019 (€11.2 million in 2018).

At 31 December 2019 the Group held assets with a total value of ϵ 564.9 million (ϵ 564.0 million in 2018), with a total equity of ϵ 316.4 million (ϵ 300.9 million in 2018). Total loans and borrowings at the balance sheet date total to ϵ 108.9 million (ϵ 127.5 million in 2018), all of which is provided by the Group's parent company (ϵ 123.9 million in 2018).

Section 172(1) statement

The Directors have acted in a way that they considered, in good faith, to be most likely to promote the success of the Company for the benefit of its members as a whole, and in doing so had regard, amongst other matters, to:

- the likely consequences of any decision in the long term;
- · the interests of the Company's employees;
- the need to foster the Company's business relationship with suppliers, customers and others:
- · the impact of the Company's operations on the community and the environment;
- · the desirability of the Company maintaining a reputation for high standards of business conduct; and
- · the need to act fairly as between members of the Company

During 2019 the Board undertook a variety of activities to engage with stakeholders:

Approval of the annual budget and three year plan

This year's budget and rolling three year plan were approved by the Board following a comprehensive review of our strategic priorities and risks to our business including business interruption. A key pillar to these plans is the reorganisation of the Group to a regional structure, which will allow us to exploit new markets as well as deeper penetration of our existing markets, as well as the introduction of various committees and governance to improve decision-making. Our plans are demanding but will position the Group well whilst honouring our commitments to our stakeholders. The annual budget and three year plans have been communicated to all employees both digitally and through townhall meetings.

Customers

The Board is constantly receiving feedback from customers through account managers in order to understand their needs and changes in the market as well as working with our customers in order to offer superior products based on the innovations made by our R&D teams. The Board recognise its importance in the supply chain to our customers and strive to ensure we deliver products on time and of the highest quality.

Employees

The Board is committed to both the training and development of employees and the retention of key personnel. During 2019 the Board formed the Group's first central Human Resources team aim at standardising processes across the Group. The budget and three year plan include significant expenditure on Human Resources including further recruitment in this area to support learning and development initiatives for employees. Moreover new projects are in place to develop succession planning in order to support the long term growth of the Group.

Capital expenditure

The Board continues to invest heavily in capital expenditure. A major tool underpinning the change in Group organisation and processes is the implementation of a new Enterprise Resource Planning ('ERP') software which is currently in. The development of the ERP system is being accomplished through the involvement of employees throughout the Group as we come together as one to determine best practice.

Section 172(1) statement (continued)

The new ERP will ultimately improve internal controls and the tools available for our employees and allow more in-depth analysis functionality which will drive the performance of the Group.

Suppliers/Sustainability and Community

This year the Board took steps through formation of a dedicated department. This team will support the development and implementation of a Group strategy which takes into account the material social, environmental and economic challenges facing our business, our communities and our planet; plus will promote and foster awareness across our group through in-house presentations, capacity building and governance activities.

The Board will continue to invest considerable resource in this area, including the development of new eco-friendly product offerings; reducing our operating site environmental impacts through carbon footprint assessment; and expansion of our responsible and ethical business practices through formation of supply chain policies and due diligence processes. We continue to work closely with our customers to develop innovative and sustainable products and solutions which meet their strategic social and environmental goals.

On behalf of the Board

Kazuhiro Tashiro Director

17 KV 4 Fa

Ramings before interest taxes, depreciation and amortisation

Registered No. 8016911

Directors' report

The directors present their report and financial statements in respect of UCC Europe Limited and its subsidiaries for the year ended 31 December 2019, UCC Europe Limited is a Company owned by UCC Holdings Co Ltd in Japan.

第655第67 (1.627) 16 45 (2.44) 1.45 (2.45) 1.45 (2.45) 1.45 (2.45) 1.45 (2.45) 1.45 (2.45) 1.45 (2.45) 1.45 (2.45) 1.45 (2.45) 1.45 (2.45) 1.45 (2.45) 1.45 (2.45) 1.45 (2.45) 1.45 (2.45)

Principal activities

UCC Europe Limited owns 100% of its directly held subsidiaries.

UCC is involved in manufacturing, marketing and sales of own brand and private label products. UCC also distributes coffee machines and provides related services in the food service and out of home channels.

Group results and dividends

The Group made a profit after tax of €12.4 million (€11.2 million in 2018). The directors do not recommend the payment of a dividend for the current or prior years.

Future developments

Future developments have been commented upon in the Strategic Report set out on pages 2-4.

Research and development

The Group continues to invest in R&D to identify opportunities to develop new and existing products, particularly in regard to capsule technology. Our investment to date in R&D has proved successful as we have been able to extend our product offerings that has enabled us to enter new markets as well as strengthen relationships with existing customers.

Financial instruments

The Group uses forward exchange contracts to hedge exchange rate risks resulting from the purchase of coffee machines. The Group applies hedge accounting for certain eash flow hedges in order to simultaneously recognise both the results from changes in the value of the forward foreign exchange contract and the hedged receivable or payable in the profit and loss account.

The Group's objectives, policies and processes for managing its capital: its financial risk management objectives; details of its financial instruments and hedging activities; and its exposures to credit risk and liquidity risk are included in note 28.

Going concern

The Group's business activities, together with the factors likely to affect its future development, performance and position are set out in the Strategic Report. The financial position of the Group, its cash flow. liquidity position and borrowing facilities are described in the Strategic Report and in notes 21 and 28 of the financial statements.

The Group has considerable financial resources, as a consequence, the directors believe that the Group is well placed to manage its business risks successfully despite the current uncertain economic outlook. The directors have a reasonable expectation that the Group has adequate resources to continue in operational existence for the foresceable future. Thus they continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the annual financial statements.

In making this assessment the Directors have also considered the potential impact of the COVID-19 pandemic on Group cash flows and tiquidity over the 12 month period from the date of approval of these financial statements. This assessment also takes into account the measures available to the Group to preserve cash and reduce discretionary expenditure during a period when some customers (e.g. hotels, restaurants, cases) have had to temporarily close their premises as a result of enforcement action by

Directors' report (continued)

Going concern (continued)

governments across Europe, therefore impacting our sales of coffee and coffee machines in certain markets.

Our revised forecasts considered the current government measures in place as well as a gradual lifting of those restrictions over the next 12 months. This scenario assumes the Group's Operating Profit will be significantly lower than the Board's expectations prior to the COVID-19 pandemic. The Directors firmly believe, even if there is a more severe impact through extended periods of customer closure, the Group can maintain sufficient liquidity through i) use of its €55 million credit facility. This is a rolling 12 month facility that has been in place for several years and is not utilised at 31 December 2019. This facility expires on 31 May 2021; ii) Government furlough schemes across Europe and; iii) reduced capital expenditure.

Contract of the State of the

The Directors have concluded that the potential impact of the COVID-19 pandemic described above and uncertainty over possible mitigating actions represents a material uncertainty that may cast significant doubt on the Group and Company's ability to continue as a going concern. Nevertheless, having assessed the combination of these various options the Directors have a reasonable expectation that the Group has adequate resources to continue in operational existence for the next 12 months. For these reasons, they continue to adopt a going concern basis for the preparation of the Financial Statements. Accordingly, these financial statements do not include any adjustments to the carrying amount or classification of assets and liabilities that would result if the Group and Company were unable to continue as a going concern.

Directors and their interests

The directors of UCC Europe Limited at the date of approving these financial statements for issue are set out on page 1. The directors' interest in the shares of the Company is nil.

Employees

Consultation with employees or their representatives has continued at all levels with the aim of ensuring that views are taken into account when decisions are made that are likely to affect their interests and that all employees are aware of the financial and economic performance of their business units and of the Group as a whole.

Applications for employment by disabled persons are always fully considered bearing in mind the respective aptitudes and abilities of the applicant concerned. It is the policy of the Group that the training, career development and promotion of a disabled person should, as far as possible, be identical to that a person who does not suffer from a disability.

Disclosure of information to the auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information, being information needed by the auditor in connection with preparing its report, of which the auditor is unaware. Having made enquiries of fellow directors and the company's auditor, each director has taken all the steps that he is obliged to take as a director in order to make himself aware of any relevant audit information and to establish that the auditor is aware of that information.

Auditor

A resolution to reappoint Ernst & Young LLP as auditors will be put to the members at the Annual General Meeting.

Directors' report (continued)

Subsequent events

In March 2020, Governments across Europe announced lockdown restrictions including the closure of a portion of our customer base, such as hotels, restaurants and cafes, as part of Government COVID-19 containment plans. The extent of this period of closure and actions by consumers once these have reopened are uncertain, but we already note some countries such as Germany and Switzerland have announced the easing of lockdown restrictions.

Downside scenario forecasting indicates a fall in the Group's Operating Profit in 2020 compared to the Board's expectations prior to development of the COVID-19 pandemic. The impact of these matters on the Group's ability to continue as a going concern is set out in note 2.

Despite the potential reduction in Operating Profit, the Directors do not currently expect an impairment of goodwill, other intangibles, property, plant and equipment and right of use assets based on the projected headroom available. The Group is also witnessing very strong demand from retailers, which partially offsets a fall in demand from Out of Home and machinery sales. Following its enquiries, the directors are also of the opinion that the fail in demand will be recovered as lockdown measures are gradually relaxed

On behalf of the Board

田和和农

Kazuhiro Tashiro

Director

24 June 2020

Group income statement

For the year ended 31 December 2019

		2019	2018
	Note	€000	€090
Revenue	5	450,311	454,915
Cost of goods		(329.094)	(342,638)
Gross Profit		121,217	112,277
Administrative expenses	6	(66,101)	(67,427)
Depreciation and amortisation	6	(33.829)	(26,558)
Operating Profit		21,287	18,292
Finance income	8	9	42
Finance costs	8	(3,126)	(4.154)
Profit before tax		18.170	14.180
income tax expense	10	(5,774)	(3,028)
Profit for the year		12,396	11,152

satisti ing serenggangan satisti ing telah menggan sang kelapat terah pertendi ing telah pertendik berang bera

The accompanying notes are an integral part of the Group financial statements.

All transactions are derived from continuing operations.

Group statement of comprehensive income

For the year ended 31 December 2019

		2019	2018
	Note	€900	€000
Profit for the year		12.396	11,152
Other comprehensive (loss) / income:			
Exchange differences:			
Income/(Loss) on translation of foreign operations		4,509	(296)
Cash flow hedge fair value movements	28	(253)	-
Net other comprehensive income / (loss) that may be reclassified to profit or loss in subsequent years		4,256	(296)
Actuarial (loss) gain on defined benefit pension plans due to liability		4,200	(270)
assumption changes	22	(19,870)	477
Return on plan assets higher (lower) than discount rate on defined benefit pension plans	22	17.950	(275)
Tax effect	10	379	(32)
Net other comprehensive (loss)/income that will not be			
reclassified to profit or loss in subsequent years		(1,541)	170
Total comprehensive income for the year, net of tax		15,111	11,026

The accompanying notes are an integral part of the Group financial statements.

Group balance sheet

At 31 December 2019

		2019	2018
	Note	€000	5000
Assets			
Non-current assets			
Property, plant and equipment	li	110,032	80,815
Intangible assets	12	302.447	309,791
Investments in associates	14	-	538
Long term receivables	1.5	1,029	1,085
Deferred tax assets		397	759
Total non-current assets		413,815	392,988
Current assets			
Inventories	16	67,774	68,783
Trade and other receivables	17	67.432	75,486
Cash and cash equivalents	i 8	32,599	26,751
Total current assets		167,805	171,020
Total assets		581,620	564,008
Equity and liabilities			
Equity			
Share capital	19	2 94 ,000	294,000
Foreign currency translation reserve	20	(2,145)	(6,654)
Retained earnings	20	28,033	15,637
Other reserves	20	(3,836)	(2,042)
Total equity		316,052	300,941
Non-current liabilities			
Loans and borrowings	21	93,594	108,594
Employee benefit liabilities	22	6.047	4,559
Deferred tax liabilities	10	17,494	17,803
Provisions	23	177	625
Lease liabilities	27	12,125	
Total non-current liabilities		129,437	131,581
Current liabilities			
Loans and borrowings	21	15,258	18,952
Trade and other payables	24	84,194	87,048
Provisions	23	650	904
Income tax payable		2,349	1,033
Other current liabilities	25	15,675	16,129
Contract liabilities	26	12,788	7,420
Lease liabilities	27	4,955	-
Derivative financial instruments		262	
Total current liabilities		136,130	131,486
Total equity and liabilities		581,620	564,008

Kazuhiro Tashiro

24 June 2020

Group statement of changes in equity

For the year ended 31 December 2019

	Share capital £900	Foreign currency translation reserve	Retained earnings £000	Other reserves £000	Total equity £900
At 31 December 2017	294,000	(6,358)	4,485	(2,212)	289,915
Profit for the year	_	-	11,152	-	11.152
Other comprehensive loss		(296)	-	170	(126)
Total comprehensive income	<u>-</u>	(296)	11,152	170	11,026
At 31 December 2018	294,000	(6,654)	15,637	(2,042)	300,941
Profit for the year		*	12,396	-	12,396
Other comprehensive income	+	4,509		(1,794)	2,715
Total comprehensive income		4,509	12,396	(1,794)	15.111
At 31 December 2019	294,000	(2,145)	28,033	(3,836)	316,052

^{*}Other reserves includes cash flow hedging reserve of €(253)k.

Group statement of cash flows

For the year ended 31 December 2019

		2019	2018
	Note	€000	£000
Operating activities			
Profit before tax		18,170	14,180
Adjustments to reconcile profit before tax to net cash flows			
 Depreciation of property, plant and equipment 	11	22,889	15.131
- Amortisation of intangible assets	12	10,940	11,427
Net finance costs		4.185	4,131
 Loss on disposal of property, plant and equipment 		146	52
Profit on disposal of intangible assets		(71)	-
Profit on disposal of out of home operation in France		(805)	-
- Movements in non-current liabilities		(605)	(2.322)
- Movements in provisions		(749)	-
Working capital adjustments:			
Decrease/(Increase) in trade and other receivables		10.026	(604)
- Decrease in inventories		(2,959)	(6.142)
- (Decrease)/Increase in current liabilities		(3.869)	2,184
Cash generated from operations		57,298	28,037
Interest received	8	9	42
Income tax paid		(4.088)	(4,521)
Net cash flows from operating activities		53,219	33,558
investing activities			
Proceeds from disposal of property, plant and equipment		-	45
Proceeds from sale of investments		670	-
Proceeds from sale of business unit		805	=
Purchase of property, plant and equipment		(21,922)	(20,134)
Purchase of intangible assets	12	(1.080)	(26)
Net cash flows used in investing activities		(21,527)	(20,115)
Financing activities			
Repayment of loans and borrowings		(15,000)	(15,000)
Repayment of lease liabilities		(5,298)	-
Finance costs paid		(3,945)	(4,199)
Net cash flows used in financing activities	-	(24.243)	(19,200)
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents		7,449	(5,757)
Net foreign exchange difference		2,035	558
Cash and cash equivalents at 1 January		23.115	28,314
Cash and cash equivalents at 31 December		32,599	23,115
Included within cash and cash equivalents	18	32,599	26,751
Included within bank overdraft	21	-	(3,636)
Total cash and cash equivalents		32,599	23,115

at 31 December 2019

1. General information

UCC Europe Limited ("the Company") is a private limited company incorporated and domiciled in England and Wales

The Company owns, directly or indirectly, investments in the numerous companies involved in activities directly or indirectly related to the manufacture, distribution or sale of coffee, tea, side products and coffee machines.

2. Basis of preparation

The Group financial statements have been prepared in accordance with International Financial Reporting Standards as adopted by the European Union and the Companies Act 2006.

The consolidated financial statements have been prepared on a historical cost basis, except for derivative financial instruments, which are measured at fair value.

The accounting policies which follow set out those policies which apply in preparing the financial statements

The prevailing exchange-rates at the year-end were £0.846 to £1 and CHF1 087 to £1 (£0.898 to £1 and CHF1.126 to £1 in 2018).

Guarantees

The following UK subsidiaries of the Group are exempt from the requirements of the Companies Act 2006 relating to the audit of accounts by virtue of section 479A of this Act.

The company has provided parent guarantees to these subsidiaries:

Vame	Registered number
UCC Coffee UK Holdings Ltd	5785245
UCC Coffee UK Ltd	2159182
UCC Europe Finance Ltd	07704999

The following Irish subsidiary of the Group is exempt from the requirements of the Irish Companies Act 2014 relating to the filling of its own Financial Statements by virtue of section 357 of this Act:

	Registered
	number in
Name	[reland]
UCC Coffee Ireland Ltd	610111

at 31 December 2019

2. Basis of preparation (continued)

Goina concern

The Group's business activities, together with the factors likely to affect its future development, performance and position are set out in the Strategic Report. The financial position of the Group, its cash flow, liquidity position and borrowing facilities are described in the Strategic Report and in notes 21 and 28 of the financial statements.

化环烷酸氢钠医氯化丁烷 医动脉神经炎 电电子连续 计通信 计正常 计二元 经债券 计通讯性 电二流电影 使不足 网络加强的 电电池

The Group has considerable financial resources, as a consequence, the directors believe that the Group is well placed to manage its business risks successfully despite the current uncertain economic outlook. The directors have a reasonable expectation that the Group has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus they continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the annual financial statements.

In making this assessment the Directors have also considered the potential impact of the COVID-19 pandemic on Group cash flows and liquidity over the 12 month period from the date of approval of these financial statements. This assessment also takes into account the measures available to the Group to preserve cash and reduce discretionary expenditure during a period when some customers (e.g. hotels, restaurants, cafes) have had to temporarily close their premises as a result of enforcement action by governments across Europe, therefore impacting our sales of coffee and coffee machines in certain markets.

Our revised forecasts considered the current government measures in place as well as a gradual lifting of those restrictions over the next 12 months. This scenario assumes the Group's Operating Profit will be significantly lower than the Board's expectations prior to the COVID-19 pandemic. The Directors firmly believe, even if there is a more severe impact through extended periods of customer closure, the Group can maintain sufficient liquidity through i) use of its €55 million credit facility. This is a rolling 12 month facility that has been in place for several years and is not utilised at 31 December 2019. This facility expires on 31 May 2021; ii) Government furlough schemes across Europe and; iii) reduced capital expenditure.

The Directors have concluded that the potential impact of the COVID-19 pandemic described above and uncertainty over possible mitigating actions represents a material uncertainty that may east significant doubt on the Group and Company's ability to continue as a going concern. Nevertheless, having assessed the combination of these various options the Directors have a reasonable expectation that the Group has adequate resources to continue in operational existence for the next 12 months. For these reasons, they continue to adopt a going concern basis for the preparation of the Financial Statements. Accordingly, these financial statements do not include any adjustments to the carrying amount or classification of assets and liabilities that would result if the Group and Company were unable to continue as a going concern.

at 31 December 2019

2. Basis of preparation (continued)

Basis of consolidation

Subsidiaries

The Group financial statements consolidate the financial statements of UCC Europe Limited and the entities it controls (its subsidiaries) drawn up to 31 December each year.

Subsidiaries are consolidated from the date of their acquisition, being the date on which the Group obtains control, and continue to be consolidated until the date that such control ceases. Control is achieved when the Group is exposed, or has rights, to variable returns from its involvement with the investee and has the ability to affect those returns through its power over the investee. Specifically, the Group controls an investee if and only if the Group has:

The section of the se

- Power over the investee (i.e. existing rights that give it the current ability to direct the relevant activities of the investee).
- Exposure, or rights, to variable returns from its involvement with the investee, and
- The ability to use its power over the investee to affect its returns.

When the Group has less than a majority of the voting or similar rights of an investee, the Group considers all relevant facts and circumstances in assessing whether it has power over an investee, including:

- The contractual arrangement with the other vote holders of the investee.
- · Rights arising from other contractual arrangements.
- The Group's voting rights and potential voting rights.

The Group re-assesses whether or not it controls an investee if facts and circumstances indicate that there are changes to one or more of the three elements of control. The financial statements of subsidiaries used in the preparation of the group financial statements are prepared for the same reporting year as the parent undertaking and are based on consistent accounting policies. All intra-group balances and transactions, including unrealised profits arising from them, are eliminated in full.

A change in the ownership interest of a subsidiary, without loss of control, is accounted for as an equity transaction. If the Group loses control over a subsidiary, it (1) derecognises the assets (including goodwill) and liabilities of the subsidiary; (2) derecognises the carrying amount of any non-controlling interest; (3) derecognises the cumulative translation differences, recorded in equity; (4) recognises the fair value of the consideration received; (5) recognises the fair value of any investment retained; (6) recognises any surplus or deficit in profit or loss; (7) reclassifies the parent's share of components previously recognised in other comprehensive income to profit or loss or retained earnings, as appropriate.

Non-controlling interests

Non-controlling interests represent the equity in a subsidiary not attributable, directly and indirectly, to the parent undertaking and is presented separately within equity in the group balance sheet, separately from equity attributable to owners of the parent. Losses within a subsidiary are attributed to the non-controlling interest even if that results in a deficit balance.

at 31 December 2019

2. Basis of preparation (continued)

Investment in associates

The Group's interests in its associates, being those entities over which it has significant influence and which are neither subsidiaries nor joint ventures, are accounted for using the equity method of accounting.

والمحاري فأنك والأناص المراجع والموادي يهكنها وجيوه يحافظه والكيميني فأنجاب الرائي فالمحاور والمرابي يشاره والماسين

Under the equity method, the investment in an associate is carried in the balance sheet at cost plus post-acquisition changes in the Group's share of net assets of the associate, less distributions received and less any impairment in value of individual investments. The group income statement reflects the share of the associate's results after tax.

Any goodwill arising on the acquisition of an associate is included in the carrying amount of the associate and is neither amortised nor individually tested for impairment. To the extent that the net fair value of the associate's identifiable assets, liabilities and contingent liabilities is greater than the cost of the investment, a gain is recognised and added to the Group's share of the associate's profit or loss in the period in which the investment is acquired.

Financial statements of associates are prepared for the same reporting period as the Group. Where necessary, adjustments are made to bring the accounting policies used in line with those of the Group. Adjustments are also made in the Group's financial statements to eliminate the Group's share of unrealised gains and losses on transactions between the Group and its associates.

Business combinations and goodwill

Business combinations are accounted for using the acquisition method. The cost of an acquisition is measured as the aggregate of the consideration transferred, measured at acquisition date fair value and the amount of any non-controlling interest in the acquiree. For each business combination, the Group elects whether it measures the non-controlling interest in the acquiree either at fair value or at the proportionate share of the acquiree's identifiable net assets. Acquisition costs incurred are expensed and included in administrative expenses.

When the Group acquires a business, it assesses the financial assets and liabilities assumed for appropriate classification and designation in accordance with the contractual terms, economic circumstances and pertinent conditions as at the acquisition date.

If the business combination is achieved in stages, the acquisition date fair value of the acquirer's previously held equity interest in the acquiree is remeasured to fair value at the acquisition date through profit or loss.

Any contingent consideration to be transferred by the acquirer will be recognised at fair value at the acquisition date. Subsequent changes to the fair value of the contingent consideration that is deemed to be an asset or liability will be recognised in accordance with IFRS 9 either in profit or loss or as a change to other comprehensive income. If the contingent consideration is classified as equity, it will not be remeasured. Subsequent settlement is accounted for within equity. In instances where the contingent consideration does not fall within the scope of IFRS 9, it is measured in accordance with the appropriate IFRS.

Goodwill is initially measured at cost, being the excess of the aggregate of the consideration transferred and the amount recognised for non-controlling interest over the net identifiable assets acquired and liabilities assumed. If this consideration is lower than the fair value of the net assets of the subsidiary acquired, the difference is recognised in profit or loss.

at 31 December 2019

2. Basis of preparation (continued)

Business combinations and goodwill (continued)

After initial recognition, goodwill is measured at cost less any accumulated impairment losses. For the purpose of impairment testing, goodwill acquired in a business combination is, from the acquisition date, allocated to each of the Group's cash-generating units that are expected to benefit from the combination. irrespective of whether other assets or liabilities of the acquiree are assigned to those units.

Where goodwill forms part of a cash-generating unit and part of the operation within that unit is disposed of, the goodwill associated with the operation disposed of is included in the carrying amount of the operation when determining the gain or loss on disposal of the operation. Goodwill disposed of in this circumstance is measured based on the relative values of the operation disposed of and the portion of the cash-generating unit retained.

Foreign currency translation

The Group's group financial statements are presented in Euros, which is also the parent undertaking's functional currency. Each entity in the group determines its own functional currency and items included in the financial statements of each entity are measured using that functional currency and translated into Euros as indicated below.

i) Transactions and balances

Transactions in foreign currencies are initially recorded in the entity's functional currency by applying the spot exchange rate ruling at the date of the transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are retranslated at the functional currency rate of exchange ruling at the balance sheet date. All differences are taken to the income statement, except when hedge accounting is applied and for differences on monetary assets and liabilities that form part of the Group's net investment in a foreign operation. These are taken to other comprehensive income until the disposal of the net investment, at which time they are reclassified from equity to profit or loss.

Non-monetary items that are measured in terms of historical cost in a foreign currency are translated using the exchange rates as at the dates of the initial transactions. Non-monetary items measured at fair value in a foreign currency are translated using the exchange rates at the date when the fair value was determined.

ii) Group companies

The assets and liabilities of foreign operations are translated into euro at the rate of exchange ruling at the balance sheet date. Income and expenses are translated at the average exchange rates for the year. The resulting exchange differences are recognised in other comprehensive income. On disposal of a foreign entity, the deferred cumulative amount recognised in equity relating to that particular foreign operation is recognised in the income statement.

at 31 December 2019

2. Basis of preparation (continued)

Intangible assets

Intangible assets acquired separately are measured on initial recognition at cost. The costs of intangible assets acquired in a business combination are their fair value as at the date of acquisition. Following initial recognition, intangible assets are carried at cost less any accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Internally generated intangible assets, excluding capitalised development costs, are not capitalised and expenditure is reflected in the income statement in the year in which the expenditure is incurred.

Internally generated software is recognised as an intangible asset only if it can be separately identified, it is probable that the asset will generate future economic benefits which exceed one year, and the development cost can be measured reliably. Where these conditions are not met, development expenditure is recognised as an expense in the year in which it is incurred. Costs associated with developing or maintaining computer software are recognised as an expense as incurred unless they increase the future economic benefits of the asset, in which case they are capitalised. The expenditure capitalised includes the cost of materials, direct labour and an appropriate proportion of overheads.

The intangible assets are amortised over the useful economic life and assessed for impairment whenever there is an indication that the intangible asset may be impaired. The amortisation period and the amortisation method for an intangible asset are reviewed at least at the end of each reporting period. Changes in the expected useful life or the expected pattern of consumption of future economic benefits embodied in the asset are accounted for by changing the amortisation period or method, as appropriate, and are treated as changes in accounting estimates. The amortisation expense on intangible assets is recognised in the income statement in the expense category consistent with the function of the intangible assets.

The intangible assets are amortised over the estimated useful lives, on a straight-line basis, determined as follows:

Trademarks – 10 to 30 years
 Customers relationships – 11 to 17 years
 Other intangible assets – 6 to 8 years

Gains or losses arising from derecognition of an intangible asset are measured as the difference between the net disposal proceeds and the carrying amount of the asset and are recognised in the income statement when the asset is derecognised.

Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are stated at cost, net of accumulated depreciation and accumulated impairment losses, if any. Such cost includes the cost of replacing part of the property, plant and equipment and borrowing costs for long-term construction projects if the recognition criteria are met. When significant parts of property, plant and equipment are required to be replaced at intervals, the Group recognises such parts as individual assets with specific useful lives and depreciates them accordingly. Likewise, when a major inspection, maintenance or repair is performed, its cost is recognised in the carrying amount of the plant and equipment as a replacement if the recognition criteria are satisfied. All other repair and maintenance costs are recognised in the income statement as incurred.

The Group policy states that depreciation is calculated on a straight-line basis over the estimated useful lives of the assets as follows:

Land and buildings – 25 to 45 years
 Machinery and equipment – 5 to 8 years
 Machines rented out – 3 to 5 years
 Other operating assets 3 to 8 years

Right-of-use assets over the length of the lease term

at 31 December 2019

2. Basis of preparation (continued)

An item of property, plant and equipment and any significant part initially recognised is derecognised upon disposal or when no future economic benefits are expected from its use or disposal. Any gain or loss arising on derecognition of the asset (calculated as the difference between the net disposal proceeds and the carrying amount of the asset) is included in the income statement when the asset is derecognised.

A COLOR OF A CASE A COLOR CONTRACTOR OF CASE AND AND A COLOR COLOR

The assets' residual values, useful lives and methods of depreciation are reviewed at each financial year end and adjusted prospectively, if appropriate.

Impairment of non-financial assets

The Group assesses at each reporting date whether there is an indication that an asset may be impaired. If any such indication exists, or when annual impairment testing for an asset is required, the Group makes an estimate of the asset's recoverable amount in order to determine the extent of the impairment loss. An asset's recoverable amount is the higher of an asset's or cash-generating unit's fair value less costs to self and its value in use and is determined for an individual asset, unless the asset does not generate cash inflows that are largely independent of those from other assets or groups of assets. Where the carrying amount of an asset exceeds its recoverable amount, the asset is considered impaired and is written down to its recoverable amount. Impairment losses on continuing operations are recognised in the income statement in those expense categories consistent with the function of the impaired asset.

For assets excluding goodwill, where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset or each generating unit is increased to the revised estimate of its recoverable amount, not to exceed the carrying amount that would have been determined, not of depreciation, had no impairment losses been recognised for the asset or each generating unit in prior years. A reversal of impairment loss is recognised immediately in the income statement.

Revenue from contracts with customers

Revenue primarily comprises sales of goods and services excluding sales taxes. Revenue is measured based on the consideration to which the Group expects to be entitled in a contract with a customer and is presented net of rebates due to customers. The Group recognises revenue once it transfers control of a product or service to a customer. The accounting policies applied to the principal revenue generating activities in which the Group is engaged are described in note 5 of the consolidated financial statements.

Volume rehates

The Group applies either the most likely amount method or the expected value method to estimate the variable consideration in the contract. The selected method that best predicts the amount of variable consideration is primarily driven by the number of volume thresholds contained in the contract. The most likely amount is used for those contracts with a single volume threshold, while the expected value method is used for those with more than one volume threshold. The Group then applies the requirements on constraining estimates of variable consideration in order to determine the amount of variable consideration that can be included in the transaction price and recognised as revenue. A refund liability is recognised for the expected future rebates (i.e., the amount not included in the transaction price).

Trade receivables

A receivable is recognised if an amount of consideration that is unconditional is due from the customer (i.e. only the passage of time is required before payment of the consideration is due). Refer to accounting policies of financial assets in section 'Financial instruments'.

Contract liabilities

A contract liability is recognised if a payment is received or a payment is due (whichever is earlier) from a customer before the Group transfers the related goods or services. Contract liabilities are recognised as revenue when the Group performs under the contract (i.e., transfers control of the related goods or services to the customer).

at 31 December 2019

2. Basis of preparation (continued)

Interest income

For all financial instruments measured at amortised cost and interest bearing financial assets classified as available-for-sale, interest income or expense is recorded using the effective interest rate (EIR), which is the rate that exactly discounts the estimated future cash payments or receipts through the expected life of the financial instrument or a shorter period, where appropriate, to the net carrying amount of the financial asset or liability. Interest income is included in finance income in the income statement.

BURNING STORESTON A POLICY CONST.

Dividends

Dividend income is recognised when the Group's right to receive the payment is established.

Non-current assets and disposal groups held for sale

Non-current assets and disposal groups are classified as held for sale only if available for immediate sale in their present condition; a sale is highly probable and expected to be completed within one year from the date of classification. Such assets are measured at the lower of carrying amount and fair value less costs to sell and are not depreciated or amortised.

Provisions

A provision is recognised when the Group has a legal or constructive obligation as a result of a past event; it is probable that an outflow of economic benefits will be required to settle the obligation; and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation. If the effect is material, expected future cash flows are discounted using a current pre-tax rate that reflects, where appropriate, the risks specific to the liability.

The Group currently recognises dilapidation provisions in respect of leasehold obligations, costs are provided for at the present value of expected costs to settle the obligation using estimated cash flows and are recognised as part of the cost of the relevant asset. Where material, cash flows are discounted at a current pre-tax rate that reflects the risks specific to the dilapidation liability. The unwinding of the discount is expensed as incurred and recognised in the statement of profit or loss as a finance cost. The estimated future costs of dilapidations are reviewed annually and adjusted as appropriate. Changes in the estimated future costs, or in the discount rate applied, are added to or deducted from the cost of the asset.

Leases

Group as a lessee

As explained in Note 4 'Accounting Policies' (New and amended standards and interpretations), the group has changed its policy for leases where the Group is a lessee. The new policy is set out in Note 27.

Until 31 December 2018, assets held under finance leases, which transferred to the Group substantially all the risks and benefits incidental to ownership of the leased item, were capitalised at the inception of the lease, with a corresponding liability being recognised for the lower of the fair value of the leased asset and the present value of the minimum lease payments. Lease payments were apportioned between the reduction of the lease liability and finance charges in the income statement so as to achieve a constant rate of interest on the remaining balance of the liability. Assets held under finance leases were depreciated over the shorter of the estimated useful life of the asset and the lease term.

Leases where the lessor retained a significant portion of the risks and benefits of ownership of the asset were classified as operating leases and rentals payable were charged in the income statement on a straight line basis over the lease term.

Group as a lessor

Assets leased out under operating leases are included in property, plant and equipment and depreciated over their estimated useful lives. Rental income, including the effect of lease incentives, is recognised on a straight line basis over the lease term.

Where the Group transfers substantially all the risks and benefits of ownership of the asset, the arrangement is classified as a finance lease and a receivable is recognised for the initial direct costs of the

at 31 December 2019

2. Basis of preparation (continued)

lease and the present value of the minimum lease payments. As payments fall due, finance income is recognised in the income statement so as to achieve a constant rate of return on the remaining net investment in the lease.

Financial Instruments

A financial instrument is any contract that gives rise to a financial asset of one entity and a financial liability or equity instrument of another entity

i) Financial assets

Initial recognition and measurement

Financial assets are classified, at initial recognition, as subsequently measured at amortised cost, fair value through other comprehensive income (OCI), and fair value through profit or loss

The classification of financial assets at initial recognition depends on the financial asset's contractual cash flow characteristics and the Group's business model for managing them. With the exception of trade receivables that do not contain a significant financing component or for which the Group has applied the practical expedient, the Group initially measures a financial asset at its fair value plus, in the case of a financial asset not at fair value through profit or loss, transaction costs. Trade receivables that do not contain a significant financing component or for which the Group has applied the practical expedient are measured at the transaction price as disclosed in section 'Revenue from contracts with customers'.

In order for a financial asset to be classified and measured at amortised cost or fair value through OCI, it needs to give rise to cash flows that are 'solely payments of principal and interest (SPPI)' on the principal amount outstanding. This assessment is referred to as the SPPI test and is performed at an instrument level. Financial assets with cash flows that are not SPPI are classified and measured at fair value through profit or loss, irrespective of the business model.

The Group's business model for managing financial assets refers to how it manages its financial assets in order to generate cash flows. The business model determines whether cash flows will result from collecting contractual cash flows, selling the financial assets, or both. Financial assets classified and measured at amortised cost are held within a business model with the objective to hold financial assets in order to collect contractual cash flows while financial assets classified and measured at fair value through OCI are held within a business model with the objective of both holding to collect contractual cash flows and selling.

Purchases or sales of financial assets that require delivery of assets within a time frame established by regulation or convention in the marketplace (regular way trades) are recognised on the trade date, i.e., the date that the Group commits to purchase or sell the asset.

Subsequent measurement

The subsequent measurement of financial assets depends on their classification as follows:

Financial assets at fair value through profit or loss

Financial assets at fair value through profit or loss are carried in the statement of financial position at fair value with net changes in fair value recognised in the statement of profit or loss.

This category includes derivative instruments and listed equity investments which the Group had not irrevocably elected to classify at fair value through OCL.

A derivative embedded in a hybrid contract, with a financial liability or non-financial host, is separated from the host and accounted for as a separate derivative if: the economic characteristics and risks are not closely related to the host; a separate instrument with the same terms as the embedded derivative would meet the definition of a derivative; and the hybrid contract is not measured at fair value through profit or loss. Embedded derivatives are measured at fair value with changes in fair value recognised in profit or loss. Reassessment only occurs if there is either a change in the terms of the contract that significantly modifies the cash flows that would otherwise be required or a reclassification of a financial asset out of the fair value through profit or loss category. The Group has no embedded derivatives.

Language and Authorities and Authorities (Two Light Countries of Authorities Countries Countries

at 31 December 2019

2. Basis of preparation (continued)

Derecognition of financial assets

A financial asset (or, where applicable a part of a financial asset or part of a group of similar financial assets) is derecognised when (i) the rights to receive cash flows from the asset have expired or (ii) the Group has transferred its rights to receive cash flows from the asset or has assumed an obligation to pay the received cash flows in full without material delay to a third party under a pass-through arrangement; and either (a) the Group has transferred substantially all the risks and rewards of the asset, or (b) the Group has neither transferred nor retained substantially all the risks and rewards of the asset, but has transferred control of the asset.

Impairment of financial assets

The Group assesses at each reporting date whether there is any objective evidence that a financial asset or a group of financial assets is impaired as follows:

Financial assets carried at amortised cost

The Group recognises an allowance for expected credit losses (ECLs) for all debt instruments not held at fair value through profit or loss. ECLs are based on the difference between the contractual cash flows due in accordance with the contract and all the cash flows that the Group expects to receive, discounted at an approximation of the original effective interest rate. The expected cash flows will include cash flows from the sale of collateral held or other credit enhancements that are integral to the contractual terms.

ECLs are recognised in two stages. For credit exposures for which there has not been a significant increase in credit risk since initial recognition, ECLs are provided for credit losses that result from default events that are possible within the next 12-months (a 12-month ECL). For those credit exposures for which there has been a significant increase in credit risk since initial recognition, a loss allowance is required for credit losses expected over the remaining life of the exposure, irrespective of the timing of the default (a lifetime ECL).

For trade receivables and contract assets, the Group applies a simplified approach in calculating ECLs.

Therefore, the Group does not track changes in credit risk, but instead recognises a loss allowance based on lifetime ECLs at each reporting date. The Group has established a provision matrix that is based on its historical credit loss experience, adjusted for forward-looking factors specific to the debtors and the economic environment.

ii) Financial liabilities

Initial recognition and measurement

Financial liabilities within the scope of IFRS 9 are classified as financial liabilities at fair value through profit or loss, loans and borrowings, or as derivatives designated as hedging instruments in an effective hedge, as appropriate. The Group determines the classification of its financial liabilities at initial recognition.

All financial liabilities are recognised initially at fair value and in the case of loans and borrowings, plus directly attributable transaction costs.

The Group's financial liabilities include trade and other payables, loans and borrowings including bank overdrafts and derivative financial instruments.

Subsequent measurement

The measurement of financial liabilities depends on their classification as follows:

Financial liabilities at fair value through profit or loss

Financial liabilities at fair value through profit or loss includes financial liabilities held for trading and financial liabilities designated upon initial recognition as at fair value through profit or loss.

Financial liabilities are classified as held for trading if they are acquired for the purpose of selling in the near term. This category also includes derivative financial instruments entered into by the Group that are not designated as hedging instruments in hedge relationships as defined by IFRS 9. Separated embedded

at 31 December 2019

2. Basis of preparation (continued)

derivatives are also classified as held for trading unless they are designated as effective hedging

Gains or losses on liabilities held for trading are recognised in the statement of profit or loss.

Financial liabilities designated upon initial recognition at fair value through profit or loss are designated at the initial date of recognition, and only if the criteria in IFRS 9 are satisfied. The Group has not designated any financial liability as at fair value through profit or loss.

ation from the mitter of the first professional and the first of the profession of the first of the contract o

Interest bearing loans and borrowings

Obligations for loans and borrowings are recognised when the Group becomes party to the related contracts and are measured initially at the fair value of consideration received less directly attributable transaction costs

After initial recognition, interest bearing loans and borrowings are subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Gains and losses arising on the repurchase, settlement or otherwise cancellation of liabilities are recognised respectively in finance income and finance cost.

This category generally applies to interest-bearing loans and borrowings

Derecognition of financial liabilities

A liability is generally derecognised when the contract that gives rise to it is settled, sold, cancelled or expires. Where an existing financial liability is replaced by another from the same lender on substantially different terms, or the terms of an existing liability are substantially modified, such an exchange or modification is treated as a derecognition of the original liability and the recognition of a new liability, such that the difference in the respective currying amounts together with any costs or fees incurred are recognised in profit or loss.

iii) Offsetting of financial instruments

Financial assets and financial liabilities are offset and the net amount reported in the group balance sheet if, and only if, there is a currently enforceable legal right to offset the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis, or to realise the assets and settle the liabilities simultaneously.

iv) Fair values

The fair value of financial instruments that are traded in active markets at the reporting date is determined by reference to quoted market prices or dealer price quotations (bid price for long positions and ask price for short positions), without any deduction for transaction costs.

For financial instruments not traded in an active market, the fair value is determined using appropriate valuation techniques. Such techniques may include using recent arm's length market transactions; reference to the current fair value of another instrument that is substantially the same; discounted cash flow analysis or other valuation models.

An analysis of fair values of financial instruments and further details as to how they are measured are provided in note 28.

at 31 December 2019

2. Basis of preparation (continued)

Derivative financial instruments and hedge accounting

i) Initial recognition and subsequent measurement

The Group uses derivative financial instruments, such as forward currency contracts, to hedge its foreign currency risks. Such derivative financial instruments are initially recognised at fair value on the date on which a derivative contract is entered into and are subsequently remeasured at fair value. Derivatives are carried as financial assets when the fair value is positive and as financial liabilities when the fair value is negative.

For the purpose of hedge accounting, hedges are classified as:

- Fair value hedges when hedging the exposure to changes in the fair value of a recognised asset or liability or an unrecognised firm commitment
- Cash flow hedges when hedging the exposure to variability in cash flows that is either attributable to a
 particular risk associated with a recognised asset or liability or a highly probable forecast transaction or
 the foreign currency risk in an unrecognised firm commitment
- · fledges of a net investment in a foreign operation

At the inception of a hedge relationship, the Group formally designates and documents the hedge relationship to which it wishes to apply hedge accounting and the risk management objective and strategy for undertaking the hedge.

The documentation includes identification of the hedging instrument, the hedged item, the nature of the risk being hedged and how the Group will assess whether the hedging relationship meets the hedge effectiveness requirements (including the analysis of sources of hedge ineffectiveness and how the hedge ratio is determined). A hedging relationship qualifies for hedge accounting if it meets all of the following effectiveness requirements:

- * There is 'an economic relationship' between the hedged item and the hedging instrument.
- The effect of credit risk does not 'dominate the value changes' that result from that economic relationship.
- The hedge ratio of the hedging relationship is the same as that resulting from the quantity of the hedged item that the Group actually hedges and the quantity of the hedging instrument that the Group actually uses to hedge that quantity of hedged item.

Hedges that meet all the qualifying criteria for hedge accounting are accounted for, as described below:

Cash flow hedges

The effective portion of the gain or loss on the hedging instrument is recognised in OCI in the cash flow hedge reserve, while any ineffective portion is recognised immediately in the statement of profit or loss. The cash flow hedge reserve is adjusted to the lower of the cumulative gain or loss on the hedging instrument and the cumulative change in fair value of the hedged item.

The Group uses forward currency contracts as hedges of its exposure to foreign currency risk in forecast transactions and firm commitments. The ineffective portion relating to foreign currency contracts is recognised as other expense and the ineffective portion relating to commodity contracts is recognised in other operating income or expenses.

The Group designates only the spot element of forward contracts as a hedging instrument. The forward element is recognised in OCI and accumulated in a separate component of equity under cost of hedging reserve.

The amounts accumulated in OCI are accounted for, depending on the nature of the underlying hedged transaction. If the hedged transaction subsequently results in the recognition of a non-financial item, the amount accumulated in equity is removed from the separate component of equity and included in the initial cost or other carrying amount of the hedged asset or liability. This is not a reclassification

at 31 December 2019

2. Basis of preparation (continued)

adjustment and will not be recognised in OCI for the period. This also applies where the hedged forecast transaction of a nonfinancial asset or non-financial liability subsequently becomes a firm commitment for which fair value hedge accounting is applied.

For any other cash flow hedges, the amount accumulated in OCI is reclassified to profit or loss as a reclassification adjustment in the same period or periods during which the hedged eash flows affect profit or loss.

If cash flow hedge accounting is discontinued, the amount that has been accumulated in OCI must remain in accumulated OCI if the hedged future cash flows are still expected to occur. Otherwise, the amount will be immediately reclassified to profit or loss as a reclassification adjustment. After discontinuation, once the hedged cash flow occurs, any amount remaining in accumulated OCI must be accounted for depending on the nature of the underlying transaction as described above.

Inventories

Inventories are stated at the lower of cost and net realisable value. Cost includes all costs incurred in bringing each product to its present location and condition, as follows.

Raw materials and consumables are carried at the lower of cost in accordance with the FIFO or average method and market value. In Switzerland local regulation requires the company to hold a quantity of inventory at a prescribed market value. Changes in the value are reported in administrative expenses within profit and loss.

Finished products are valued at cost of at cost of manufacture on the basis of weighted average prices comprising cost of used raw materials and consumables and the other costs directly attributable to manufacture.

Net realisable value is based on estimated selling price less any further costs expected to be incurred to completion and disposal.

Trade and other receivables

Trade receivables are recognised and carried at the lower of their original invoiced value and recoverable amount. Where the time value of money is material, receivables are carried at amortised cost. Provision is made when there is objective evidence that the Group will not be able to recover balances in full. Balances are written off when the probability of recovery is assessed as being remote.

Cash and cash equivalents

Cash and short-term deposits in the balance sheet comprise cash at banks and in hand and short-term deposits with an original maturity of three months or less. For the purpose of the group statement of cash flows, cash and cash equivalents consist of cash and cash equivalents as defined above, net of outstanding bank overdrafts.

at 31 December 2019

2. Basis of preparation (continued)

Income taxes

Current tax assets and liabilities are measured at the amount expected to be recovered from or paid to the taxution authorities, based on tax rates and laws that are enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

Committee to the programmer of the committee of the commi

Deferred income tax is recognised on all temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts in the financial statements, with the following exceptions:

- Where the temporary difference arises from the initial recognition of goodwill or of an asset or liability in a transaction that is not a business combination that at the time of the transaction affects neither accounting nor taxable profit or loss;
- In respect of taxable temporary differences associated with investments in subsidiaries, associates
 and joint ventures, where the timing of the reversal of the temporary differences can be controlled
 and it is probable that the temporary differences will not reverse in the foreseeable future; and
- deferred income tax assets are recognised only to the extent that it is probable that taxable profit will
 be available against which the deductible temporary differences, carried forward tax credits or tax
 losses can be utilised.

Deferred income tax assets and liabilities are measured on an undiscounted basis at the tax rates that are expected to apply when the related asset is realised or liability is settled, based on tax rates and laws enacted or substantively enacted at the balance sheet date.

The carrying amount of deferred income tax assets is reviewed at each balance sheet date. Deferred income tax assets and liabilities are offset, only if a legally enforceable right exists to set off current tax assets against current tax liabilities, the deferred income taxes relate to the same taxation authority and that authority permits the group to make a single net payment.

Income tax is charged or credited to other comprehensive income if it relates to items that are charged or credited to other comprehensive income. Similarly, income tax is charged or credited directly to equity if it relates to items that are credited or charged directly to equity. Otherwise income tax is recognised in the income statement.

Pensions and other post-employment benefits

The Group operates defined benefit pension plans in certain European countries, which requires contributions to be made to an administered fund. Benefits are provided on a funded basis. The cost of providing benefits under the defined benefit plans is determined separately for each plan using the projected unit credit method.

Actuarial gains and losses arising from experience adjustments and changes in actuarial assumptions are charged or credited to equity in other comprehensive income in the period in which they arise.

Past-service costs are recognised in the income statement as they arise.

The defined benefit asset or liability comprises the present value of the defined benefit obligation (using a discount rate based on high-quality corporate bonds, as explained in note 3), less the fair value of plan assets out of which the obligations are to be settled. For the Switzerland Plans, the plan assets consist of qualifying insurance policies. Plan assets are not available to the creditors of the Group, nor can they be paid directly to the Group. Fair value is based on market price information and, in the case of quoted securities; it is the published bid price. For the Netherlands plans, the plan assets consist of qualifying insurance policies. The market value of the assets is based on the discounted value of the funded insured benefits, using the same discount rate used to determine the liabilities, increase with the amounts available in the indexation depot. This method is in accordance with IAS19.115.

at 31 December 2019

3. Significant accounting judgements, estimates and assumptions

are the Surger of the proof of the second

The preparation of financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the amounts reported for assets and liabilities as at the balance sheet date and the amounts reported for revenues and expenses during the year. However, the nature of estimation means that actual outcomes could differ from those estimates.

The Authorities of the Control of th

The following judgements (apart from those involving estimates) have had the most significant effect or amounts recognised in the financial statements:

impairment of non-financial assets

An impairment exists when the carrying value of an asset or cash-generating unit exceeds its recoverable amount, which is the higher of its fair value less costs to sell and its value in use. The fair value less costs to sell calculation is based on available data from binding sales transactions in arm's length transactions of similar assets or observable market prices less incremental costs for disposing of the asset. The value in use calculation is based on a discounted cash flow model. The cash flows are derived from the management forecast for the next three years and do not include restructuring activities that the Group is not yet committed to or significant future investments that will enhance the asset's performance of the CGU being tested. The recoverable amount is most sensitive to the discount rate used for the discounted cash flow model as well as the expected future cash-inflows and the EBITDA growth rate used. The key assumptions used to determine the recoverable amount for the different CGUs, including a sensitivity analysis, are further explained in note 13.

Taxes

Uncertainties exist with respect to the interpretation of complex tax regulations, changes in tax laws, and the amount and timing of future taxable income. Given the wide range of international business relationships and the long-term nature and complexity of existing contractual agreements, differences arising between the actual results and the assumptions made, or future changes to such assumptions, could necessitate future adjustments to tax income and expense already recorded. The Group establishes provisions, based on reasonable estimates, for possible consequences of audits by the tax authorities of the respective counties in which it operates.

The amount of such provisions is based on various factors, such as experience of previous tax audits and differing interpretations of tax regulations by the taxable entity and the responsible tax authority. Such differences of interpretation may arise on a wide variety of issues depending on the conditions prevailing in the respective company's domicile. As the Group assesses the probability for litigation and subsequent cash outflow with respect to taxes as remote, no contingent liability has been recognised.

Deferred tax assets are recognised for all unused tax losses to the extent that it is probable that taxable profit will be available against which the losses can be utilised. Significant management judgement is required to determine the amount of deferred tax assets that can be recognised, based upon the likely timing and the level of future taxable profits together.

Further details on taxes are disclosed in note 10.

Pension benefits

The cost of defined benefit pension plans and other post-employment medical benefits and the present value of the pension obligation are determined using actuarial valuations. An actuarial valuation involves making various assumptions that may differ from actual developments in the future. These include the determination of the discount rate, future salary increases, mortality rates and future pension increases. Due to the complexity of the valuation, the underlying assumptions and its long-term nature, a defined benefit obligation is highly sensitive to changes in these assumptions. All assumptions are reviewed at each reporting date.

at 31 December 2019

3. Significant accounting judgements, estimates and assumptions (continued)

Pension benefits (continued)

In determining the appropriate discount rate, management considers the interest rates of corporate bonds in the respective currency with at least AA rating, with extrapolated maturities corresponding to the expected duration of the defined benefit obligation. The underlying bonds are further reviewed for quality, and those having excessive credit spreads are removed from the population of bonds on which the discount rate is based, on the basis that they do not represent high quality bonds.

والمرابط والمرابي والمراب والمرابع والمنافعين والمعارض والمرابع والمرابع والمرابع والمرابع والمرابع والمرابع والمرابع

The mortality rate is based on publicly available mortality tables for the specific country. Future salary increases and pension increases are based on expected future inflation rates for the respective country.

Further details about the assumptions used are provided in note 22.

Revenue from Contracts with Customers

Identifying performance obligations in bundled sales of coffee machines and coffee machine maintenance contracts

The Group provides coffee machine maintenance services that are either sold separately or bundled together with the sale of coffee machines to a customer. The coffee machine maintenance services are a promise to transfer services in the future and are part of the negotiated exchange between the Group and the customer.

The Group determined that both the machine and coffee machine maintenance services are distinct. The fact that the Group regularly sells both machine and maintenance services on a stand-alone basis indicates that the customer can benefit from both products on their own. The Group also determined that the promises to transfer the machine and to provide maintenance services are distinct within the context of the contract. The machine and maintenance services are not inputs to a combined item in the contract. The Group is not providing a significant integration service because the presence of the machine and maintenance services together in this contract do not result in any additional or combined functionality and neither the machine nor the maintenance service modify or customise the other. Consequently, the Group allocated a portion of the transaction price to the machine and the maintenance services based on relative stand-alone selling prices. Further details on revenue are provided in note 5.

Critical judgement in determining the lease term

In determining the lease term, management considers all facts and circumstances that create an economic incentive to exercise an extension option, or not exercise a termination option. Extension options (or periods after termination periods) are only included in the lease term if the lease is reasonably certain to be extended (or not terminated).

For leases of buildings, the following factors are usually the most relevant:

- If there are significant penalties to terminate (or not extend), the Group is typically reasonably certain to extend (or not terminate).
- If there is a material cost to relocate, the Group is typically reasonably certain to extend (or not terminate).
- If there is a material negative commercial impact of relocating, the Group is typically reasonably certain to extend (or not terminate).

The lease term is reassessed if an option is actually exercised (or not exercised). The assessment of reasonably certain is only revised if a significant event or a significant change in circumstances occurs which affects this assessment.

at 31 December 2019

3. Significant accounting judgements, estimates and assumptions (continued)

Critical judgement in determining the discount rates in valuation of Right-of-Use assets

The lease payments are discounted using the interest rate implicit in the lease. If that rate cannot be readily determined, which is generally the case, the incremental borrowing rate is used based on the rate the that would be incurred to borrow the funds for an asset of similar value with similar terms.

医小脑性 化对抗性 网络玻璃铁矿石 化硫基环烷基 医皮肤液体 经收益 医内 重新 经济制度的 有效 电电流 医电流 医电流 医电流性小脑 医结束 人名西班牙卡尔

4. Accounting policies

New and amended standards and interpretations

The Group applied IFRS 16 Leases and the adoption of this new accounting standard is described below.

Certain other new accounting standards, amendments to existing accounting standards and interpretations which are in issue but not yet effective, either do not apply to the Group or are not expected to have any material impact on the Group's net results or net assets:

- -IFRS 17 Insurance Contracts
- Amendments to IFRS 9 Prepayment Features with Negative Compensation
- Amendments to IAS 28 Long-term Interests in Associates and Joint Ventures
- Annual Improvements to IFRS Standards 2015–2017 Cycle: Amendments to IFRS 3 Business Combinations, IFRS 11 Joint Arrangements, IAS 12 Income Taxes and IAS 23 Borrowing Costs
- Amendments to IAS 19 Employee Benefits Plan Amendment. Curtailment or Settlement
- IFRS 10 Consolidated Financial Statements and IAS 28 (amendments) Sale or Contribution of Assets between an Investor and its Associate or Joint Venture
- IFRIC 23 Uncertainty over Income Tax Treatments.

IFRS 16 Leases

Upon adoption of IFRS 16, the Group recognised lease liabilities in relation to leases previously classified as operating leases under IAS 17 Leases. A lessee is required to:

- Recognise a lease liability measured at the present value of the remaining lease payments, discounted using the lessee's incremental borrowing rate at the date of initial application
- Measure the right-of-use asset on a lease by lease basis, at either:
 - Its carrying amount as if IFRS 16 had always been applied since the commencement date, but using a discount rate based on the lessee's incremental borrowing rate at the date of initial application or
 - An amount equal to the lease liability, adjusted for previously recognised prepaid or accrued lease payments.

The Group applied IFRS 16 Leases using the modified retrospective method of adoption with the date of initial application of I January 2019. Under this method the standard is applied there is no impact on brought forward retained earnings since value of the right-of-use asset is equal to the present value of the remaining lease payments. The new accounting policies are disclosed in Note 27.

The Group applied the following transition practical expedients:

- Applying a single discount rate to a portfolio of leases with similar characteristics
- Relying on its assessment of whether leases are onerous applying IAS 37 Provisions, Contingent
 Liabilities and Contingent Assets immediately before the date of initial application as an
 alternative to performing an impairment review. There were no onerous leases as at 1 January
 2019.
- Operating leases with a remaining lease term of less than 12 months as at 1 January 2019 have been accounted for as short term loans
- Excluding initial direct costs for the measurement of the right-of-use asset at the date of initial
 application, and

at 31 December 2019

4. Accounting policies (continued)

- Using hindsight in determining the lease term where the contract contains options to extend or terminate the lease.
- The Group has also elected not to reassess whether a contract is, or contains, a lease at the date of
 initial application. The Group has relied on its assessment applying IAS 17 and Interpretation 4
 Determining whether an Arrangement contains a Lease for contracts entered into before the
 transition date.

The lease liability recognised as at 1 January 2019 differs to the operating lease commitment note disclosed in the 2018 Financial Statements primarily due to discounting using the incremental borrowing rate at the date of initial application.

5. Revenue from contracts with customers

5.1 Disaggregated revenue information

Revenue is wholly attributable to the principal activity of the Group and arose mainly from the sales of goods from contracts with customers. Revenue recognised in the income statement corresponds to the net sales.

Revenue stream split				
	For th	ie year ended 31	December 2019	}
	Coffee and			
	Coffee related	Machines	Service	Total
	€000	€000	€000	€000
Coffee	358,596	-	-	358.596
Side products	18,756	-	•	18,756
Machines	-	29,585	-	29,585
Service	-	-	43,374	43,374
Total revenue from contracts	377,352	29,585	43,374	450,311
Geographical split				
The Netherlands	58.410	3,672	4,629	66,711
Spain	125,722	3,352	-	129,074
United Kingdom	63,917	20,997	36,451	121,365
Switzerland	50,676	1,497	2.294	54.467
France	47,630	-	-	47.630
Germany	2,482	-	-	2,482
Rest of Europe	28,515	67	~	28,582
Total revenue from contracts	377,352	29,585	43,374	450,311
Timing of revenue recognition				
Goods transferred at point in time	377,352	29,585	-	406,937
Services transferred over time	-		43,374	43,374
Total revenue from contracts	377,352	29,585	43,374	450,31

at 31 December 2019

5. Revenue from contracts with customers (continued)

	For th	he year ended 31	December 2018	
	Coffee and			
	Coffee related	Machines	Service	Total
	€000	ϵ 000	€000	€000
Coffee	369,854	-	•	369.854
Side products	18,778	-	-	18.778
Machines	-	26.567	-	26 567
Service			39,716	39.716
Total revenue from contracts	388,632	26,567	39,716	454,915
Geographical split				
The Netherlands	64,686	4,754	4,439	73,929
Spain	121,495	-	-	121,495
United Kingdom	66.563	20,306	34,018	120,887
Switzerland	45,931	1.494	1,208	48,633
France	58,992	÷	-	58,992
Germany	3,991	-	-	3,991
Rest of Europe	26,974	13	i	26,988
Total revenue from contracts	388,632	26,567	39.716	454,915
Timing of revenue recognition				
Goods transferred at point in time	388,632	26,567	~	415,199
Services transferred over time		<u>-</u>	39.716	39,716
l'otal revenue from contracts	388,632	26.567	39.716	454,915
5.2 Contract balances				
			2019	2018
			€'000	€000
Trade receivables (note 17)			62.138	68,504
Long term receivables (note 15)			1,029	1.085
Contract liabilities (note 26)			(12,788)	(7.420)
			50,379	62,169

Trade receivables are non-interest bearing and are generally on terms of 30 to 90 days.

Contract liabilities include long-term advances received to provide coffee machine service maintenance.

at 31 December 2019

5. Revenue from contracts with customers (continued)

5.3 Performance obligations

Coffee and Coffee-related sales

The performance obligation is satisfied upon delivery of the goods to the customer. Payment from customers is received once delivery of the goods is made.

Coffee machines

The full performance obligation is satisfied upon the successful installation of the coffee machine at the customer premises. Payments from customers can vary with some customers paying in advance of installations while others pay once the machine is installed. Advances from customers are recognised as a contract liability. Where machine installations are completed, the receivable is recognised as an asset or offset against any advance received.

Coffee machines are also sold to customers once a minimum order quantity has been met, with the sale being recognised in line with the sale of coffee beans. In such cases the performance obligation is satisfied upon the order and delivery of the minimum order quantity of coffee beans.

Service maintenance contracts

Service maintenance contracts generally run for a period between one month and one year and for which payment can be received upfront. Revenue is recognised over the course of the contract on a straight-line basis. Revenue recognised corresponds directly with the value to the customer of the Group's performance to date

Revenue is primarily attributable to the principal activity of the Group and arose exclusively from the sales of goods and rendering of services. Revenue recognised in the income statement corresponds to the net sales.

at 31 December 2019

6. Operating profit

This is stated after charging/(crediting):

	20/9	2018
	€000	€'000
Administrative expenses		
- Indirect wages and salaries	28.510	26.483
- General costs	30.473	30,995
Marketing costs	6,668	6.486
Loss on disposal of property plant and equipment	146	52
Gain on disposal of business unit	(805)	-
Operating lease payments - low value assets and short term leases	1,109	3,411
	66.101	67,427
Depreciation and amortisation		
Depreciation of property plant and equipment (note 11)	22.389	15.131
- Amortisation of intangible assets (note 12)	10,940	11,427
	33,829	26,558
		and the same of th

The line "General costs" includes marketing costs, professional fees. IT costs and distribution costs as well as restructuring costs and non-trading items of €1.829 thousand (€2,876 thousand in 2018) which include costs relating to recharges incurred, employee termination costs and other business restructuring costs.

	2019	4371B
	€000	€000
Fees for audit services pursuant to legislation		
 Fees payable for the Parent Company and Group audit 		
Total audit fees payable to Ernst & Young LLP for the audit of the Parent company and Group	175	174
Total audit fees payable to Ernst & Young LLP for the audit of other subsidiaries	420	361
Total audit fees payable to other firms		
Total audit fees payable	595	535
Foes payable to Ernst & Young Firms for other services		
- fax compliance services	50	89
- Tax advisory services		14
Total non-audit fees payable	50	103
Total fee payable	645	638

at 31 December 2019

7. Information regarding key management personnel and employees

Fano	lovee	COSTS
E 1	OVEC	LUSIS.

	2019	2018
	€000	€000
Wages and salaries	69,802	67,626
Social security charges	10,140	9,628
Pension costs		
 defined contribution pension plans 	2,674	1.456
defined benefit pension plans (note 22)	(4)	1.937
- defined benefit pension plan curtailment gain (note 22)	-	(2,536)
	82,612	78,111
Social security charges Pension costs defined contribution pension plans defined benefit pension plans (note 22)	2,674 (4)	9,628 1,456 1,937 (2,536)

BOOKET (A MONORMAR ROUNDING TO THE BOOKET SOURCE OF A SECOND TO BOOK A MONORMAN CONSTRUCT OF THE CONTROL OF TH

The average number of employees during the period was 1.559 full time equivalent (1,546 in 2018).

Compensation of key management personnel:

	2019	2018
	$\epsilon v n \theta$	ϵ 000
Wages and salaries	760	1.896
Social charges	207	93
Pension costs	-	30
Total emoluments	967	2,019

Key management personnel are the UCC Europe directors and Group CEO. (2018 UCC Europe directors. Group CEO, Group FC, former Group COO and former Group CFO). Directors' emoluments for the year were €703 thousand (€362 thousand in 2018). Emoluments in respect to the highest paid director were €381 thousand (€267 thousand in 2018).

Compensation of directors:

	2019	2018
	£000	€000
Wages and salaries	659	362
Social charges	44	-
Pension costs	-	-
Total emoluments	703	362

at 31 December 2019

8. Net finance costs

	2019	2018
	€00∂	<i>€090</i>
Finance income	9	42
Total finance income	9	42_
Finance costs		
Interest payable		
- on shareholders loans	(3.320)	(3,740)
- on debts owed to credit institutions	(363)	(369)
- on lease liabilities	(449)	-
- other	(62)	(64)
Net foreign exchange gain on financing activities	1,068	19
Total finance costs	(3,126)	(4,154)
Net finance costs	(3.117)	(4.112)

The other finance costs mainly concern bank and commitment fees.

9. Share of associates' post tax results

The Group's share of post-tax results of associates was a profit of €Nil (€Nil in 2018). The aggregate income statement balances of associates are indicated below.

	2019	2019	2018	2018
	Total		Totai	
	associates' results	Group's share	associates results	Group`s share
	€000	€000	€000	€000
Revenue		<u>-</u>	·	
Operating profit	-	-	-	_
Net finance income			· <u>-</u>	<u> </u>
Profit before tax	•	-	~	
Income tax				
Profit for the period		* ******************	-	_

Details of the Group's interests in associates are included in note 14.

at 31 December 2019

10. Income tax expense

Tax expense in the income statement

Total tax expense reported in income statement	5,774	3,028
- Effect of higher tax rates on overseas earnings	215	81
Local tax suffered	162	166
Adjustments recognised in the period for current tax of prior periods	442	(105)
- Tax losses unrecognised	1,315	1,352
Change in tax laws and rates	377	(774)
Expenses not deductible for tax purposes	189	192
- Income not taxable for tax purposes	(378)	(578)
Tax calculated at UK standard rate of corporation tax of 19% (2018: 19%)		2,694
Profit before taxation	18,170	14,180
	€000	€(0)0
the UK of 19% (19% in 2018). The differences are reconciled below:	2019	2018
Reconciliation of the total tax expense The tax expense in the income statement for the year is higher than the stan	idard rate of cornorat	ion tax in
December 5 Sales and Van		
Tax credit/(charge) in the statement of other comprehensive income	379	(32)
Total deferred tax credit/(charge) recognised in other comprehensive incom-	ne <u>379</u>	(32)
Actuarial losses/(gains) on defined benefit pension plans	379	(3,2)
Deferred tax		I .
Total current tax recognised in other comprehensive income	_	_
Current tax		
	€000	€000
	2019	2018
Tax relating to items charged or credited to other comprehensive income:		
Income tax expense in the income statement	5.774	3,928
Total deferred tax	171	(804)
Deferred tax rate change		
Deferred tax - Origination and reversal of temporary differences	171	(804)
Total current tax	5,603	3.832
- Adjustments recognised in the period for current tax of prior periods	442	(105)
- Current income tax expense	5.161	5.937
Current income tax	20.0	0000
	2019 E600	2015 £000
	2619	2018

at 31 December 2019

10. Income tax expense (continued)

Movement in deferred tax on the balance sheet

	£000	€000
Deferred tax	Assets	Liabilities
Closing balance 31 December 2017	10.242	27.937
Reclassification	1,747	1,747
Addition/charge to the result	(3,673)	(4,490)
Addition/charge to the OCI	(32)	-
Exchange rate differences	31	165
Closing balance 31 December 2018	8,315	25,359
Addition/charge to the result	34	205
Addition/charge to the OCI	379	•
Exchange rate differences	88	439
Closing balance 31 December 2019		
Total deferred tax assets and liabilities	8,316	26,003
As presented in the balance sheet	307	17,494

tannakak kumbakkeuran nakatan 18 neura 6 Meserukatan 19 neura 18 neura 18 neura 18 neura 19 neura 19 neura 19

Deferred tax assets and liabilities that arise in the same taxation authority are netted on the face of the balance sheet. ϵ 8,509 thousand (ϵ 7,556 thousand in 2018) were reclassified from deferred tax assets to deferred tax liabilities resulting in deferred tax asset of ϵ 307 thousand (ϵ 759 thousand in 2018) and deferred tax liabilities of ϵ 17,494 thousand (ϵ 17,803 thousand in 2018)

	2019	2013
	€000	$\epsilon 000$
Assets		
Γax losses	5,636	5.368
Pension	1,132	855
Goodwill, provision and decelerated capital allowance	2,048	2,092
	8,816	8,315
Liabilities		
Intangible assets fair value allocation derived from UCC acquisition	18.727	26,240
Tangible assets	3.045	3,255
Other assets	4.231	1,864
	26,003	25,359

The Group tax losses carried forward where the certainty of utilisation is remote are not capitalised. The total amount is €39 million (€32 million in 2018). The provision for deferred tax on temporary differences as at 31 December 2019 was calculated at the rate at which it is expected to reverse based on the relevant country rate enacted and substantively enacted at the balance sheet date.

The main rate of corporation tax for the year to 31 December 2019 was 19%. The corporation tax rate was due to reduce to 17% with effect from 1 April 2020. However, at the Budget on 11 March 2020 it was announced that the rate of corporation tax will remain at 19%. As substantive enactment of the 19% corporation tax rate is after the balance sheet date, the deferred tax balances provided in these financial statements reflect the enacted rate of 17%. For future reporting dates after the enactment of the Finance Bill 2020, the deferred tax balances provided are expected to increase by €400k, and will be reflected in the financial statements for the year ended 31 December 2020

at 31 December 2019

11. Property, plant and equipment

	Machinery and equipment €000	Land and building €000	Machines remed out €000	Other operating assets £000	Right of use assets +000	Total EVO)
Cost or valuation:						
31 December 2017	75.836	13.436	29.113	17.432	-	135.817
Additions	8,022	925	6,420	4,955	-	20,322
Disposals	(181)	~	(1,606)	(81)	-	(1,868)
Reclassifications	2,230	1,097	(124)	(3,383)	~	(180)
Fully depreciated items	-	-	(1,492)	-	-	(1,492)
Exchange differences	204		(46)	(44)	-	114
31 December 2018	86.111	15,458	32,265	18.879		152,713
Transition adjustment	-	-	-	-	17.829	17,829
Additions	3,125	2,008	7,898	10,809	3.702	27,542
Disposals	(1,397)	-	(3,045)	(121)	•	(4,563)
Reclassifications	4,586	*	5,929	(4.604)		5,911
Exchange differences	682		727	462		2,529
31 December 2019	93,107	17.466	45,774	25,425	22,189	201,961
Depreciation and impairment:						
31 December 2017	(33.376)	(3,206)	(16,332)	(6,986)	-	(59,900)
Depreciation charge for the vear	(7,994)	(665)	(5,259)	(1,213)		(15,131)
Disposals	122	(003)	1,602	47		1,771
Reclassifications	شحہ ۱	(5)	1,002	5		1,171
Fully depreciated items		(5)	1,492			1,492
Exchange differences	(181)	_	28	23	_	(130)
31 December 2018	(41,429)	(3,876)	(18,469)	(8,124)		(71,898)
Depreciation charge for the						
year	(9,011)	(737)	(6,720)	(1,114)	(5,307)	(22.889)
Disposals	959	-	2,980	121	-	4,060
Reclassifications	•	12	(12)	-	-	•
Exchange differences	(451)	<u>1</u>	(353)	(299)	(001)	(1,202)
31 December 2019	(49,932)	(4,600)	(22,574)	(9,416)	(5,407)	(91,929)
Net book value:						
At 31 December 2019	43,175	12,866	21,200	16,009	16,782	110,032
At 31 December 2018	44,682	11,582	13,796	10,755		80,815

THE STATE OF STATES AND A STATES OF THE STATES AND A STATE OF THE STATES AND A STAT

Depreciation charge has been fully charged within the operating profit.

^{&#}x27;Other operating assets' relate to motor vehicles, fixtures & fittings and any fixed assets on order.

at 31 December 2019

12. Intangible assets

		Brand.		
		Trudemarks.		
		Customer		
		relationships	er e	
		Recipes.	Sofware.	
	22 t 21		Concessions.	.
	Goodwill	relationships	Patents	Total
	<i>€000</i>	€000	€000	€000
Cost of valuation:				
31 December 2017	237,565	192,131	2,501	432,197
Additions	_	-	26	26
Disposals	-	_	-	-
Reclassification from Property, plant and				
equipment	-	-	26	26
Exchange differences	-	1,253	27	1,280
31 December 2018	237,565	193,384	2,580	433,529
Additions		-	1,080	1,080
Disposals	-	-	(92)	(92)
Reclassification from Property, plant and				
equipment	-	•	18	18
Exchange differences	-	5,215	81	5.296
31 December 2019	237,565	198,599	3,667	439,831
Amortisation and impairment:				
31 December 2017	(34,200)	(75,699)	(2,073)	(111,972)
Amortisation charge for the year		(11,282)	(145)	(11,427)
Disposals	=		-	•
Exchange differences	-	(317)	(22)	(339)
31 December 2018	(34.200)	(87,298)	(2,240)	(123.738)
Amortisation charge for the year		(10,813)	(127)	(10,940)
Disposals	-	-	92	92
Exchange differences	-	(2,722)	(76)	(2,798)
31 December 2019	(34.200)	(100,833)	(2.351)	(137.384)
Net book value:				
At 31 December 2019	203,365	97,766	1,316	302,447
At 31 December 2018	203,365	106,086	340	309,791

🜬 waa ku 19. Balimaa wa wa wa wa waka ka wa waka waka wa wa wa wakala 11 wa 281 wa wakaza wa wa wa wa wa wa wa

Trademarks comprise the Group's trade names for &21.5 million (&22.2 million in 2018). Customer relationships amount to &76.2 million (&83.4 million in 2018) and Recipes and Distributor relationships amount to &0.1 million (&0.5 million in 2018).

at 31 December 2019

13. Allocation of Goodwill to cash generating units and impairment review

Goodwill acquired through business combinations and licences with indefinite lives have been allocated at the acquisition date to the following cash generating units ("CGUs") for impairment testing as follows:

to and the ordered with a factor of the property of the strands of

- United Kingdom ("UK") CGU
- Netherlands ("NL") CGU
- Spain CGU
- Switzerland ("Swiss") CGU

The NL CGU includes Rest of Europe and Germany and the Spain CGU includes Portugal, being the lowest level within the Group at which goodwill is monitored for internal management purposes

Carrying amount of goodwill allocated to each of the CGUs:

		2019		2018
		carrying		carrying
		amount		amount
	2014	after	2018	after
Cash Generating Units	impairment	impairment	impairment	impairment
	€000	€000	$\epsilon_{i,n}$	€090
UK	-	67,405	_	67,405
NL	-	72,215		72.215
Spain	~	41.659	_	41,659
Swiss	-	22,086		22,086
Total	-	203.365		203,365

In September 2019, the Group performed its annual impairment test based on the key assumptions described in the paragraph hereunder. No impairment was identified in the current and prior years.

Key assumptions used in value in use calculations

Key assumptions used in the calculation of value in use are EBITDA growth rate, discount rates and the growth rate used to extrapolate cash flows beyond the budgeted period. The values assigned to the key assumptions represented management's assessment of the future development of the business along with the future trends in the European coffee industry.

- The discount rates are a pre-tax measure estimated based on past experience, and an industry average weighted average cost of capital.
- Three years of cash flows were included in the discounted cash flow model based on financial budgets approved by management from the group strategic plan covering a three-year period.
 Management determined budgeted pre-tax cash flows based on past performance and its expectations of market development.

Growth rate estimates used to determine cash flows beyond the budget period decrease on a straight-line basis to arrive at the long-term GDP rate of 2% used beyond 2024.

at 31 December 2019

13. Allocation of Goodwill to cash generating units and impairment review (continued)

Key	assumptions	used in	value in	use	calculations
-----	-------------	---------	----------	-----	--------------

	UK	NL	Spain	Swiss
	2019	2019	2019	2019
Discount rate	8.3%	7.5%	8.5%	7.5%
Average EBITDA growth rate				
to 2023	12.6%	16.1%	3.8%	4.10 n
Growth rate beyond 2024	2.6%	2.0%	$2.0^{o_{i_0}}$	2.0%
	UK.	NL	Spain	Swiss
	2018	2018	2018	2018
Discount rate	7.1%	6.0%	7.3%	5.40 6
Average EBITDA growth rate				
to 2022	9.0%	12.4%	4.100	2.8%
Growth rate beyond 2022	2.0%	2.0%	$2.0^{o_{e_0}}$	2.ნ°ზ

Sensitivity to changes in assumptions

Given the level of judgement inherent in these assumptions, especially in light of the current economic climate, an unpredictable or unusual change in the assumptions could cause the carrying value of its cash-generating units that have not been impaired to be lower than their recoverable amount. The table below summarise change in assumption required.

$\gamma \alpha$	3	D.
	1	7.

	Decreuse in	Increase in
	<i>EBITDA</i>	unnuai
CGU	growth rate	discount rate
UK	(8.0)%	4.20,6
Switzerland	(3.8)%	1.400
Spain	(7.8)%	5.1%
NL	(4.5)%	1.400
2018:		
	Decrease in	Increase in
	EBITD.4	annual
CGU	growth rate	discount rute
UK	(5.3)%	2.2%
Switzerland	(8.8)%	2.9%
Spain	(10.1)%	6.9%
NL .	(4.9)%	1.6%

In the event the CGUs forecasts are negatively affected by changes in the economic environment, management is able to mitigate the impact through delaying discretionary expenses such as marketing or personnel bonus, improving working capital cash flow and reviewing the capital expenditure plan. This would allow the CGU to meet its original targets.

at 31 December 2019

14. Investments in associates

At 31 December 2018, the Group, through its subsidiary Smit & Dorlas Koffiebranders BV, held 30% of the ordinary share capital of Kaldi B.V., Kaldi B.V. is a private entity incorporated in The Netherlands and is active in the coffee industry. On 10 July 2019, Smit & Dorlas Koffiebranders BV disposed of its 30% shareholding for €0.5m at no gain or loss.

😭 dara da seria dinastro en la comerción de la comerción de la constanción de la constanción de la comerción de la comerción

The aggregate assets and liabilities of Kaldi B.V. and the Group's share included in the comparative financial information are set-out below:

	Total		Total	
	associates :	Group's	ussociates	Group's
	net ussets	share	net assets	share
	2019	2619	2018	2018
	€000	€900	£000	€000
Non-current assets	-	-	1,180	357
Current assets	-	-	997	299
Current liabilities	-	-	(392)	(118)
Net assets		-	1,794	538

15. Long term receivables

Long term receivables arise from the sale of coffee equipment in The Netherlands, which are paid by instalments.

16	Inventories
10.	mventones

Total Investories		00.100
Total inventories	67.774	68.783
Goods to be received	5,394	5,655
Finished goods	40,255	41,255
Raw materials and consumables	22,125	21.873
	F000	F000
	2019	2018
11:1 C11(C1)C3		

Inventories include provisions for slow moving items amounting to €1.6 million (€2.0 million in 2018).

17. Trade and other receivables

		THE RESERVE THE PARTY.
	67.432	75,486
Other receivables	721	892
VAT	480	1,016
Prepayments and accrued income	4,093	5,074
Trade receivables	62,138	68,504
	(2.100	(A) =0.
	€000	€000
	2019	2018

at 31 December 2019

17. Trade and other receivables (continued)

Trade receivables are non-interest bearing and are shown net of a provision for expected credit losses.

region of the program of the transport of the control of the contr

The fair value of trade receivables and other receivables approximates to the book values shown above.

The Group applies IFRS 9 simplifies approach to measuring expected credit losses which uses a lifetime expected loss allowance for all trade receivables. The expected losses are based on the historic credit losses adjusted for forward-looking information on macroeconomic factors affecting the ability of the customers to settle receivables. On that basis, the loss allowance as at 31 December 2019 was determined as follows for trade receivables:

	2019	2018
	€000	6000
Opening balance	1,902	2.157
Charge for the period	79	209
Amounts written off	(242)	(461)
Foreign exchange difference	28	(3)
Closing balance	1,767	1.902

Expected credit losses of trade receivables, including write offs and allowances, charged during the year is included as part of other operating expenses. Amounts charged to the loss allowance are written off when there is no expectation of recovering further payment.

As at 3! December 2019, trade and other receivables of ϵ 12.5 million (ϵ 14.3 million in 2018) were past their contractual payment date. The analysis of trade receivables that were past due is as follows:

	Total	Not due	Post Juc			hue Post Juc			
			- 30 days	31-90 days	91–120 days	> 120 days			
	€000	€000	€000	€'000	$\epsilon 000$	ϵ 900			
2019	63,904	51,434	7,504	2,027	392	2.547			
2018	70.406	56,071	7,753	2,349	541	3,692			

The maximum exposure to credit risk at the reporting date is the carrying value of each class of receivables mentioned above.

Approximately 35% (30% in 2018) of the carrying amounts of the receivables were denominated in Sterling. If the Euro exchange-rate relative to Sterling had strengthened by 10% at 31 December 2019, this would impact the foreign exchange gain recognised in the income statement by €2.5 million (€1.9 million in 2018).

6% (7% in 2018) of the carrying amounts of the trade receivables were denominated in Swiss Francs. If the Euro exchange-rate relative to Swiss Francs had strengthened by 10% at 31 December 2019, this would impact the foreign exchange gain recognised in the income statement by ϵ 0.5 million (ϵ 0.4 million in 2018).

18. Cash and cash equivalents

	HOME THE PARTY OF	
	32,599	26,751
Cash at banks and on hand	32,599	26,751
	ϵ 000	$\epsilon 000$
	2019	2018

at 31 December 2019

18. Cash and cash equivalents (continued)

Cash at banks earn interest at floating rates based on daily bank deposit rates. Cash equivalents mainly comprise short-term money market deposits with an original maturity of three months or less, and earn interest at the respective short-term deposit rate.

ka a kidek water mengentah kengentah di Kabupatan Kabupatan kangan bangan bangan bangan bangan di Kabupatan Ka

The carrying value of cash and cash equivalents approximates their fair value.

For the purpose of the Group cash flow statement, cash and cash equivalents comprise the following at 31 December:

	2019	2018
	€000	$\epsilon 000$
Cash and cash equivalents	32.599	26,751
Net cash and cash equivalents	32,599	26,751

19% (58% in 2018) of the cash and cash equivalents are denominated in Swiss Francs. If the Euro exchange-rate relative to Swiss Francs had strengthened by 10% at 31 December 2019, this would impact the foreign exchange gain recognised in the income statement by circa €0.7 million (€1.2 million in 2018).

Approximately 70% (83% in 2018) of the amounts of the cash and cash equivalents are denominated in Sterling. If the Euro exchange-rate relative to Sterling had strengthened by 10% at 31 December 2019, this would impact the foreign exchange gain recognised in the income statement by ϵ 2.5 million (ϵ 1.7 million in 2018).

19. Authorised and issued capital

	inousanas	<i>€190</i> 0
Authorised shares		
Ordinary shares of €1 each at 31 December 2019 and 31 December 2018	294,000	294,000

The shares have full voting, dividend and capital distribution (including on winding up) rights. They do not confer any rights of redemption.

at 31 December 2019

20. Reserves

		Foreign			
	A-1	currency			
	Share	translation	Retained	£Ħħer	<i>Poral</i>
	capital	reserve	earrings	reserves	reserves
	€000	€000	€000	€000	€000
31 December 2017	294,000	(6.358)	4.485	(2,212)	289,915
Actuarial gain on defined benefit pension plans (net of tax)	_		_	170	170
Exchange differences on translation of foreign operation					1.0
(net of tax)	-	(296)	~	-	(296)
Profit for the year	-	-	11.152	-	11,152
31 December 2018	294,000	(6,654)	15.637	(2,042)	300,941
Actuarial losses on defined benefit pension plans (net of					
tax)	-	-	-	(1.541)	(1,541)
Movements in cash flow hedge	-	-	-	(253)	(253)
Exchange differences on translation of foreign operation					
(net of tax)	-	4,509	~	-	4,509
Profit for the year		-	12.396	-	12,396
31 December 2019	294,000	(2,145)	28.033	(3,836)	316,052

Foreign currency translation reserve

The foreign currency translation reserve is used to record exchange differences arising from the translation of the financial statements of foreign subsidiaries.

Other reserves

The other reserves reflect the comprehensive income (excluding the foreign currency translation differences) relating to actuarial losses on pension and movements in cash flow hedges.

21. Loans and borrowings

	2019	2018
	ϵvoo	€000
Current		
Shareholders loan	15,000	15.000
Bank overdraft	-	3.636
Accrued interest	258	316
	15,258	18,952
Non-current		
Shareholders loan	93.594	108,594
	93,594	108,594

at 31 December 2019

21. Loans and borrowings (continued)

Shareholders loan

The loan, with original value of €198.6 million, has a maturity date of 2020 and is repaid in instalments of €7.5 million every six months starting from 31 May 2014. The loan repayments have been extended to 2026 and will continue to be repaid in instalments of €7.5 million every 6 months. The balance will be settled on the last day of the term. Interest for the next year is 2.8% per annum (2.8% in 2018).

ar gottigar it reforma<mark>ge e</mark>genciative in anglika set kila i kangasare aspecar i kanalisi kanalisi kangasar kangasar kangasar kanalisi kangasar kang

Credit facility

UCC Europe Limited has an uncommitted credit facility with The Bank of Tokyo-Mitsubishi UFJ. Ltd of €20 million. The facility was agreed in 2014 and is renewed annually every May for the following 12 months. This credit facility was not utilised as of 31 December 2019 (not utilised as of 31 December 2018). The facility will expire on 31 May 2020.

Since 31 December 2014. UCC Europe Finance Limited held an uncommitted multicurrency overdraft facility with The Bank of Tokyo-Mitsubishi UFJ, Ltd. The facility is renewed annually every May for the following 12 months. The current facility limit available for UCC Europe Finance Limited is €35 million which was not utilised at 31 December 2019 (€3.6m at 31 December 2018). The overdraft interest is based on the banks own costs using the Libor index as reference, plus 75 basis points. The expiry date is 31 May 2020.

All the UCC Europe Group credit facilities are guaranteed by UCC Holdings Co., Limited.

at 31 December 2019

22. Pensions and other post-employment benefit plans

The Group operates defined benefit pension arrangements in Europe. These comprise both defined benefit schemes and defined contribution schemes. The principal defined benefit pension schemes are Switzerland Plans and The Netherlands Plans as disclosed in this note. The defined benefits schemes are accounted for in accordance with IAS 19.

In Switzerland the company sponsors three pension plans. All plans are funded and have different benefits and contribution definitions. The basic design is however similar in all plans. The retirement benefit is based on an individual savings account and is converted to an annuity at retirement. The annuity rate is defined in the plan. The plan has a guaranteed rate of return. The survivor and disability benefits of active employees are defined as a percentage of salary. The pension plans are not independent company plans and are affiliated to collective foundations. The assets are managed by the collective foundations. For pension accounting purposes these plans are considered as defined benefit plans.

The liabilities arising in the defined benefit plans are determined in accordance with the advice of independent, professionally qualified actuaries, using the projected unit credit method. For Switzerland, the aggregate plan amounts are used.

In the Netherlands the company provides average pay pension plans to its employees. The plans were funded through separate investment deposits until 31 December 2015. The plans are funded via qualifying insurance policies at the pension insurer from 1 January 2016. From 1 January 2019 the Netherlands pension plan has been closed to future accrual.

The amounts recognised in the income statement are as follows:

		The	
	Switzerland	Netherlands	
	Plans	Plans	Total
	2019	2019	2019
	€000	€000	€000
Current service cost	(1,013)	-	(1.013)
Past service gain	1.060	-	1,060
Interest cost on benefit obligation	(38)	(5)	(43)
Net benefit expense (note 7)	9	(5)	
Actual return on plan assets	6,937	12.271	19,208

The above charges are recognised in the income statement partly within the Cost of goods and partly within the indirect wages and salaries in Administrative expenses.

at 31 December 2019

22. Pensions and other post-employment benefit plans (continued)

acientes o como facilizar de como todo a como como contracto contracto de como de como

The amounts recognised in the income statement in 2018 were as follows:

the automits recognised in the accome statement	. III 2010 Wele a	is follows.		
			The	
	sr2.		Vetherlands	
		Plans	Plems	Total
		2018	2018	2018
		<i>€000</i>	€000	€000
Current service cost		(946)	(815)	(1,761)
Interest cost on benefit obligation		(35)	(36)	(71)
Administrative expenses		_	(105)	(105)
e e e e e e e e e e e e e e e e e e e		(981)	(956)	(1,937)
Curtailment gain		-	2,536	2,536
Net benefit (expense)/income (note 7)		(981)	1,580	599
Actual return on plan assets			387	574
The curtailment gain of £2.5m refers to the Neth	eclands plan tha	it was closed		•
The amounts of defined benefit liabilities recogn				
the amounts of defined benefit habities recogn	isco in the bala	nce sneet are The		
	Switzerland	ne Netherlands		
	Plans	Plans		
	2019	2019		Total
	€060	€000		€000
Present value of wholly or partly funded				
pension obligations	28,239	70.959	_	99,198
Fair value of plan assets	(22,842)	(70,704)	(93.546)
Net value of pension obligations of other plans	(==,0 ,= ,	(,.,.	395	395
Net defined benefit liability	5,397	255		6,047
The amounts of defined benefit fiabilities recogn	used in the 2011	8 balance she	et are as follows:	
		The		
	Switzerland	Netherlands		
	Plans	Plans		
	2018	2018		Total
	€000	€000	€000	€000
Present value of wholly or partly funded				
pension obligations	18,076	59,889	-	77,965
Fair value of plan assets	(14,099)	(59,632	.) -	(73,731)
Net value of pension obligations of other plans	-		- 325	325
Net defined benefit liability	3,977	257	325	4,559

Other Plans mainly relate to accruals for termination benefits to be paid in France.

at 31 December 2019

22. Pensions and other post-employment benefit plans (continued)

The movements in the present value of the defined benefit obligation are as follows:

	Switzerland Plans E000	The Netherlands Plans €000	Total €000
Defined benefit obligation at 31 December 2017	16.418	61.641	78,059
Interest costs	150	1,158	1.308
Current service cost	946	815	1,761
Benefits paid	18	(821)	(803)
Remeasurements:			
 Actuarial gains from changes in financial assumptions* 	(31)	(611)	(642)
- Experience (gains)/losses*	(78)	243	165
Curtailment gain	-	(2.536)	(2,536)
Foreign exchange differences	653		653
Defined benefit obligation at 31 December 2018	18,076	59,889	77,965
Interest costs	174	1,127	1.301
Current service cost	1.013		1,013
Past service gain	(1,060)	uri	(1.060)
Benefits paid	406	(1,168)	(762)
Remeasurements:			
Actuarial losses from changes in financial assumptions'	785	••	785
- Experience losses*	7,974	182	8.156
Financial assumption losses*	-	10,929	10,929
Foreign exchange differences	871	•	871
Defined benefit obligation at 31 December 2019	28,239	70,959	99,198

Total Actuarial (loss)/gain on defined benefit pension plans due to liability assumption changes of (19.870,000)(2018;477,000) comprises these items.

22. Pensions and other post-employment benefit plans (continued)

The movements in funded scheme assets are as follows

		The	
	Switzerland	Netherlands	
	Plans	Plans	Total
	€000	£000	€000
Fair value of plan assets at 31 December 2017	12,527	59,069	71,596
Interest income	113	1,122	1.235
Contributions paid into the plan	661	915	1,576
Benefits paid out	18	(926)	(809)
Actuarial (loss)/gain	273	(548)	(275)
Foreign exchange differences	507		507
Fair value of plan assets at 31 December 2018	14.099	59,632	73,731
Interest income	136	1,122	1,258
Contributions paid into the plan	701	(31)	670
Benefits paid out	406	(1,168)	(762)
Actuarial gains	6,801	11,149	17,950
Foreign exchange differences	699	<u></u>	69a
Fair value of plan assets at 31 December 2019	22.842	70,704	93.546

The major categories of plan assets in the plans in Switzerland are in fixed income bonds 37% (2018: 39%), real estate 29% (2018: 29%) and equities 22% (2018: 21%).

100% of plan assets in the plans in The Netherlands are non-quoted securities (insurance contracts) (2018: 100%).

The overall expected rate of return on assets is determined based on the market expectations prevailing, applicable to the period over which the obligation is to be settled. These are reflected in the principal assumptions below.

The principal actuarial assumptions (weighted to reflect individual scheme differences) used in the following principal countries are as follows:

	The			The		
	Switzerland Plans				Switzerland Plans	Netherlands Plans
	2019	2019	2018	2018		
	%	%	%	36		
Discount rates	0.4	1.1	6.1	1.9		
Future salary increases	1.0	-	1.0	1.8		
General inflation	1.0	-	1.0	1.8		

^{*}Future pension and salary increase of 0 refers to a plan closed for future accrual,

Post retirement mortality for pensioners within the plan in Switzerland at the age of 65 is 22.1 years for male (22.1 years in 2018) and 25.2 years for female (25.2 years in 2018).

at 31 December 2019

22. Pensions and other post-employment benefit plans (continued)

Valuation of post retirement schemes involves judgments about uncertain future events. Sensitivities in respect of the key assumptions used to measure the principal pension schemes are set out below. These sensitivities show the hypothetical impact of a change in each of the listed assumptions in isolation. While each of these sensitivities holds all other assumptions constant, in practice such assumptions rarely change in isolation and the impacts may offset to some extent.

As for the Switzerland plans, the impact on ner defined benefit obligation is:

· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		_		
		2019		2018
	1% Increase	1% Increase	1% Increase	1% Decrease
	€000	€000	€000	F000
Discount rate	5,129	5,511	2,596	2,774
Salary growth rate	677	594	530	464
Pension growth rate	2,787	2,281	2,145	1.763
in The Netherlands plans, the impact on net de	fined benefit obli	gation is:		
			2919	2618
			Variation	Fariation
			€000	€009
Discount rate (0.5% reduction on assumption t	used)		8.305	6,709

The group uses collective arrangements to manage the pension plans. This is the best and practically only available possibility to manage the longevity and investment risk, considering the size of the Group in Switzerland.

In 2020, the Group expects to contribute 60.8 million to its defined benefit pension plans in Switzerland and 60il to its defined benefit pension plans in The Netherlands.

at 31 December 2019

22. Pensions and other post-employment benefit plans (continued)

The weighted average duration of the defined benefit obligation is 26.0 years (26.0 years in 2018) and the expected maturity analysis of pension obligations is as shown in the table below:

		Less than 1 year €000	Between 1 and 2 years €000	Between 2 and 5 years €000	Greater than Syears €000	Total C 000
	2019	3.690	3,746	12,247	79.515	99,198
	2018	2,726	2.797	8.811	63,631	77,965
23.	Provisions					
					Other	
				Litigatiən	provisions	Total
				€900	€000	€000
	31 December 2017			27	1.585	1.612
	Arising during the year			103	-	163
	Utilisation during the year			-	(171)	(171)
	Exchange rate differences impact				(15)	(15)
	31 December 2018			130	1,399	1,529
	Arising during the year			50	-	50
	Utilisation during the year			(3)	(803)	(806)
	Exchange rate differences impact				54	54
	31 December 2019				650	827
	20.00					
	2019 Current			-	650	650
	2019 Non-current			177		177
				177	650	827
	2018 Current			130	774	904
	2018 Non-current				625	625
				130	1,399	1,529

Litigation

The provision concerns litigation costs to be incurred.

Other provisions

The amount covers cost for leased offices dilapidations.

at 31 December 2019

24. Trade and other payables

	2019	4918
	€000	€000
Trade payables	79,147	81,510
Payable to Capex creditors	2.995	1,434
VAT payable	1,136	784
Other payables	916	3.320
	84.194	87,048

on and services a process that the contract of the process of the contract of

Trade payables are non-interest bearing.

There is no material difference between the above amounts for trade and other payables and their fair value due to the short-term duration of the majority of trade and other payables.

Approximately 17% of the carrying amounts of the trade and other payables (excluding VAT) were denominated in Sterling (19% in 2018). If the Euro exchange-rate relative to Sterling had weakened by 10% at 31 December 2019, this would impact the foreign exchange gain recognised in the income statement by €1.5 million (€1.8 million in 2018).

17% of the carrying amounts of the trade and other payables (excluding VAT) were denominated in Swiss Francs (15% in 2018). If the Euro exchange-rate relative to Swiss Francs had weakened by 10% at 3! December 2019, this would impact the foreign exchange loss recognised in the income statement by £1.5 million (£1.4 million in 2018).

25. Other current liabilities

		2019	2018
		€000	€000
	Accrued expenses and other current liabilities	7,278	7,250
	Commission to third parties	4.037	4,649
	Bonus to employees	2.368	1,850
	Wage tax	1.027	1.416
	Social security contributions	965	96-4
	•	15,675	16.129
26.	Contract liabilities	2619	2018
		€000	€000
		€000	COVO
	Advances for service maintenance contracts	12,312	7,420
	Advances relating to equipment installations	435	-
	Advances other	41	
		12.788	7,420

at 31 December 2019

26. Contract liabilities (continued)

	2019	2018
	€000	€000
At I January	7,420	
Transferred from 'Other current liabilities'	-	6,400
Deferred during the year	12,096	7,469
Recognised as revenue during the year	(7,322)	(6,369)
Foreign exchange differences	594	(80)
At 31 December	12,788	7,420

The increase in contract fiabilities is driven by an increase in deferred service revenue during the year.

27. Leases

a) Amounts recognised in the balance sheet

The balance sheet snows the following amounts relating to leases:

	2019
	€000
Right-of-use assets (Note 11)	
Machinery and equipment	559
Land and buildings	12.358
Machines rented out	319
Other operating assets	3,546
	16,782
Lease liabilities	
Current	4,955
Non-Current	12,125
	17,080
b) Amounts recognised in the income statement	
The income statement shows the following amounts relating to leases:	
	2019
	€000
Depreciation charge on right-of-use assets	
Machinery and equipment	277
Land and buildings	2,620
Machines rented out	94
Other operating assets	2,316
	5,307
Expense relating to short-term leases	682
Expense relating to low value assets that are not shown as short-term assets above	103
Expense relating to variable lease payments that are not included within lease liabilities	324
The total cash outflow for leases in 2019 was €5.3m.	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
THE REAL CASH OURIOW TO REASES IN 2017 Was Co. Jun.	

at 31 December 2019

27. Leases (continued)

c) The Group's leasing activities and how they are accounted for

The Group leases various offices, warehouses, equipment and vehicles. Rental contracts are typically for fixed periods of I month to S years but may have options to extend the lease as described in e) below.

Contracts may contain lease and non-lease components. The Group allocates the consideration in the contract to the lease and non-lease components based on their relative stand-alone prices.

Leuse terms are negotiated on an individual basis and contain a wide range of different terms and conditions

Until the 2018 financial year, leases of property, plant and equipment were classified as either finance leases or operating leases. From 1 January 2019, leases are recognised as a right-of-use asset with a corresponding liability at the date at which the leased asset is available for use by the Group.

Assets and liabilities arising from a lease are initially measured on a present value basis. Lease liabilities include the net present value of the following lease payments:

- Fixed payments less any lease incentives receivable
- Variable lease payments that are based on an index or a rate, initially measured using the index or rate as at the commencement date
- Amounts expected to be payable by the Group under residual value guarantees
- The exercise price of a purchase option if the Group is reasonably certain to exercise that option,
 and
- · Payments of penalties for termination of the lease if the Group is reasonably certain to incur this.

Lease payments to be made under reasonably certain extension options are also included in the measurement of the fiability.

The Group is exposed to potential future increases in variable lease payments based on an index or rate, which is not included in the lease liability until they take effect. When adjustments to lease payments based on an index or rate take effect, the lease liability is reassessed and adjusted against the right-of-use asset.

Lease payments are allocated between the principal and finance cost. The finance cost is charged to profit or loss over the lease period so as to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the Hability for each period.

Right-of-use assets are measured at cost comprising the following:

- · The amount of the initial measure of the lease liability
- · Any lease payments made at or before the commencement date less any lease incentives received
- Any initial direct costs, and
- Restoration costs.

Right-of-use assets are depreciated over the shorter of the asset's useful economic life and the lease term on a straight-line basis. If the Group is reasonably certain to exercise a purchase option, the value of the right-of-use asset is depreciated over the asset's useful economic life.

Payments for short-term leases and low value assets are recognised on straight line basis as an expense in profit or loss. Short term leases are leases with a term of 12 months or less, typically for warehouses and machinery, whereas low value assets typically comprise of 1T equipment.

SELECTION STATE OF A CONTRACTOR

at 31 December 2019

27. Leases (continued)

d) Variable lease payments

Some leases contain variable lease payments, typically property leases that include service charges and car leases including insurance costs.

,自由4个点头,就有是"人"或者"人"的发展,是"在大声"的一套,想象的"人"在手架的"自己的人会"。

e) Extension and termination options

Extension and termination options are included in several property leases across the Group and are exercisable by the Group.

d) Impact of IFRS 16 on consolidated financial statements

The table below shows the impact of IFRS 16 on the consolidated financial statements:

EUR (millions)	2019 Reported	IFRS 16 Adjustments	2019 Adjusted
Income Statement			
Gross Profit	121.2	(0.1)	121.1
Operating Profit	21.3	(0.2)	21.1
Profit after tax	12.4	0.3	12.7
EBITDA	56.1	(5.4)	50.7
Balance Sheet			
Total Assets	581.6	(16.7)	564.9
Total Equity	316.1	0.3	316.4
Statement of Cash Flows			
Net cash flow from operating, investing and financing activities	53.2	(10.8)	42.2
Cash interest charges	3.9	(0.2)	3.7

28. Financial instruments

The majority of the Groups financial instruments are basic financial instruments and loans & borrowings, which are measured at amortised cost. Investments are included in the Company financial statements and are measured at cost less impairment. The Group carries derivative financial instruments at fair value.

Financial instruments measured at fair value in the financial statements require disclosure of fair value measurements by level based on the following fair value measurement hierarchy:

- Level 1 the fair value of financial instruments traded in active markets is based on quoted market prices at the end of the reporting period;
- Level 2 the fair value of financial instruments that are not traded in an active market is determined using valuation techniques which maximise the use of observable market data. If all significant inputs required to fair value an instrument are observable, the instrument is included in level 2; and
- \sim Level 3 if one or more of the observable inputs is not based on observable market data, the instrument is included in level 3.

The Group holds one level 2 financial instrument in 2019 (2018; nil) which is set-out further in this note. The financial instrument is level 2 as its fair value is determined based on techniques for which all inputs which have a significant effect on the recorded fair value are observable, either directly or indirectly.

at 31 December 2019

28. Financial instruments (continued)

Interest rate risk

Interest rate risk is the risk that the fair value or future eash flows of a financial instrument will fluctuate because of changes in market interest rates. The Group has no exposure to the risk of changes in market interest rates as it has no long-term debt obligations with floating interest rates.

Control threat in 1945 year of the first of the control for the first

Foreign currency risk

The Group's main markets are concentrated in three different European currency zones (Euro, Sterling and Swiss Franc). In addition, the prices of procured coffees are denominated in US Dollars. Although most operating companies operate within their own currency zone, some of them also have sales or procurement activities in various "foreign" currencies. As such, the Group is exposed to transactional foreign currency exposures on a daily basis.

in order to secure business profitability, each transaction denominated in a foreign currency is hedged upon commitment of the transaction. This is achieved either through transaction based hedging or "natural" hedging of currency streams within the Group.

The Group uses forward currency contracts (level 1) to mitigate exposures primarily arise from inventory purchases denominated in CHF, with such contracts designed to cover exposures ranging from one month to one year. At 31 December 2019, the total notional principal amount of outstanding currency contracts was £16.6 million (2018; £Nil) and had a fair value of £0.3 million liability (2018; £Nil). Foreign exchange contracts are sensitive to movements in foreign exchange rates and can be analysed in comparison to year end rates (assuming all other variables remain constant) as follows:

	2419 6 000	2018 €000
Effect on total equity 10% movement in CHF rate	2.107	-

Credit risk

Although the Group supplies coffee to a limited number of large retail organisations per country, the concentration risk in trade accounts receivable is reduced by the geographical spread of the business over several countries and by a lower level of customer concentration in the out-of-home sector. Cash deposits and other financial instruments give rise to credit risk on the amounts receivable from the relevant counterparties. Counterparty credit risk is managed by ensuring cash and short term deposits are made with reputable financial institutions.

at 31 December 2019

28. Financial instruments (continued)

Liquidity risk

The table below summarises the maturity profile of the Group's financial liabilities at 31 December 2019 based on contractual undiscounted payments.

	On demand 6000	Less than 3 months €000	3 to 12 months £000	I to 5 vears €'900	> 5 years €000	Total £000
Interest-bearing loans and						
borrowings	-	-	17.944	83,380	18,853	120,177
Trade and other payables	-	83,058		-	=	83.058
Lease liabilities	-	1,477	4.015	10,834	2,170	18,496
Derivative financial						
instrument	-	46	216	-	*	262
Contract liabilities	-	-	12,788	-	~	12,788
Other current liabilities		13,683		-	-	13,683
		98,264	34,963	94,214	21,023	248,464

The table below summarises the maturity profile of the Group's financial liabilities at 31 December 2018 based on contractual undiscounted payments.

	On demand E000	Less than 3 months €000	3 to 12 months €000	l to 5 years £000	> 5 years €000	Total €000
Interest-bearing loans and						
borrowings	-	-	18,320	111,502	-	129,822
Trade and other payables	-	85,885	-	-	-	85,885
Other liabilities		17.562	7,420	-		24.982
	~	103,447	25,740	111,502	-	240,689

Capital management

The Group manages its capital structure and makes adjustments to it in light of changes in economic conditions. To maintain or adjust the capital structure, the Group may adjust the dividend payment to shareholders, return capital to shareholders or issue new shares.

at 31 December 2019

28. Financial instruments (continued)

Determination of Fair value

A number of accounting principles and disclosures require the determination of fair values, for both financial and non-financial assets and liabilities. For measurement and disclosures purposes, the fair value is determined on the basis of the following methods. Where applicable, detailed information concerning the principles for determining the fair value is included in the section that specifically relates to the relevant asset or liability.

والرابات والمحافظ والمحافظ المحافظ والمحافظ والم

Derivatives

The fair value of forward exchange transactions is based on the quoted market price if available. If there is no market price available, the fair value is estimated on the basis of the expected cash flows discounted at the current interest rates, including a margin for discounting the relevant risk.

Cash Flow Hedge - Foreign Exchange

The objective of the Group's foreign exchange hedging policy is to protect the Group form adverse currency fluctuations and gain greater certainty of earnings through protection against sudden exchange rate movements. The Group uses forward foreign exchange contracts as hedging instruments for hedges of forecasted transactions.

Possible sources of ineffectiveness are scenarios where future flows are delayed to a later period or brought forward to a prior period. All hedges are expected to be 100% effective and thus no ineffectiveness has been recognised in the Group's Income Statement during the year (2018, ENil).

The following impacts on the financial statements of the Group are referenced in the Statement of Comprehensive Income:

- The amount recognised in other comprehensive income during the year.
- The amount removed from equity and included in profit or loss for the year.

29. Acquisition of subsidiaries

No subsidiaries were acquired during 2019 or 2018.

at 31 December 2019

30. Commitments

Capital commitments

The Group had contractual commitments related to factory machinery at the balance sheet date of $\epsilon 4.7$ million ($\epsilon 0.4$ million in 2018).

Operating lease agreements where the Group is lessee.

Following the adoption of IFRS 16 'Leases' in 2019, all operating leases have been recognised on the Group balance sheet.

The year ended 31 December 2018 has not been restated under IFRS 16 and as such operating feases were held off balance sheet. In 2018 the Group had entered into commercial leases on certain properties, cars and coffee machines. These leases had an average duration of between 1 and 5 years. Only certain property lease agreements contained an option for renewal, with such options being exercisable three to six months before the expiry of the lease term at rentals based on market prices at the time of exercise. There are no restrictions placed upon the lessee by entering into these leases.

Future minimum rentals payable under non-cancellable operating leases are as follows:

	2018
	€7000
Not later than one year	6,642
After one year but not more than five years	12.416
After five years	2,226
	21.284

at 31 December 2019

31. Subsidiaries

Name	Location	Share in issued capital
Direct		
UCC Europe Finance Ltd	2 nd Floor Craven House, 40-45 Uxbridge Road, London, UK	100%
Coffee Capsule Holding SA	6 Tour de Champel, 1206 Geneva, Switzerland	100%
UCC Coffee Benelux B.V.	Kopman Heeresweg, 8701 PR Bolsward. The Netherlands	100%
UCC Coffee UK Ltd	2 Bradbourne Drive, Tilbrook, Milton Keynes, United Kingdom	100° 6
UCC Coffee UK Holding Ltd	2 Bradbourne Drive, Tilbrook, Milton Keynes, United Kingdom	100%
UCC Coffee Holding France Sarl	84 Allee Bernard Palissy, Valence. France	100 ° $_{c}$
UCC Coffee Services Switzerland AG	Avenue Louis-Casal 18 Geneva. Switzerland	100%
UCC Coffee Germany GmbH	Dulmener Strasse 92, Coesfeld, Gronau Germany	160%
UCC Coffee Switzerland AG	Bernstrasse 180, Zollikofen, Switzerland	100%
Indirect		
Smit & Dorlas Koffiebranders B.V.	Nijverheidsweg 1. Mijdrecht, The Netherlands	100%
Cafés Templo Foodservice SL	Poligono Cantabria 1. Avenida de Mendavia 7. Logroño, Spain	100%
Cocatech SL	Goya, 15, 1st Floor, 28001 Madrid, Spain	100%
UCC Coffee Spain Canarias SI	Hoya Fria 6, 38110 Santa Cruz de Tenerife, Spain	99% 0
Ueshima coffee Portugal Lda	Praça Nuno Rodrigues dos Santos, 7 Urbanização das Laranjeiras 1600- 171 Lisbon, Portugal	100%
UCC Coffee Ireland Ltd	Beauchamp's, Riverside Two, Sir John Rogerson's Quay Dublin, Ireland	100%
UCC Coffee Spain S.L.U.	Poligono Cantabria I. Avenida de Mendavia 7, Logroño, Spain	100%
UCC Coffee France S.A.S.	84 Allee Bernard Palissy, Valence, France	100%
Alice Allison SA	Zona Signu, 6537 Grono, Switzerland	100%

All shares held by the Group are ordinary shares.

at 31 December 2019

32. Related parties transactions

During 2019 and 2018 the Group repaid €15.0 million of the shareholders loan, original value €198.6 million (see note 22 for the year-end balance).

The interest expense on the shareholder loan was $\epsilon 3.3$ million ($\epsilon 3.7$ million in 2018 – note 8) during the year ended 31 December 2019, with $\epsilon 0.3$ million accrued at the balance sheet date ($\epsilon 0.3$ m in 2018).

During the year the Group paid management charges to the ultimate parent company UCC Holdings Co Ltd. incorporated in Japan, of 60.6 million (60.9 million in 2018). The amount outstanding as at 31 December 2019 in respect of this amount was 60.3 million (60.3 million in 2018), these amounts are included within trade payables.

During the year the Group purchased tea, coffee and other services amounting to ϵ 1.1 million (ϵ 0.9 million in 2018) from other UCC Group members outside of the UCCE sub-group and companies under common directorship. The amount outstanding as at 31 December 2019 in respect of this amount was ϵ 0.2 million (ϵ 0.1 million in 2018).

During the year the Group made sales of coffee and coffee machines amounting to €0.2m (€nil in 2018) to other UCC Group members outside of the UCCE sub-group. There was no amount outstanding as at 31 December 2019 in respect of this sale.

33. Contingent liabilities

We are currently in legal dispute with a competitor concerning patents but based on the legal advice we have received, we have a strong case and therefore have not provided for any amounts in these financial statements. The potential maximum exposure of this case ranges between €1.5m-€3.0 million (2018: €1.5-3.0 million)

34. Subsequent events

In March 2020, Governments across Europe announced lockdown restrictions including the closure of a portion of our customer base, such as hotels, restaurants and cafes, as part of Government COVID-19 containment plans. The extent of this period of closure and actions by consumers once these have reopened are uncertain, but we already note some countries such as Germany and Switzerland have announced the easing of lockdown restrictions.

Whilst revenues to traditional coffee shops and cafes have decreased as populations are told to remain isolated, this is being somewhat offset by increased sales to retailers as people stockpile their homes

The Group is mitigating the risk of coronavirus to our business through:

- Use of government support schemes such as furloughing of employees that are directly involved in the production and sale of goods and services to customers that are unable to operate due to government lockdown policies and various administrative roles:
- Workers are and will continue to be checked on arrival to factories prior to admission for high temperatures or any other symptom of COVID-19 to prevent widescale breakouts; and
- The Group operates several factories across Europe and disaster recovery plans are in place should a factory close due to an outbreak of coronavirus.

Downside scenario forecasting indicates a fall in the Group's Operating Profit in 2020 compared to the Board's expectations prior to development of the COVID-19 pandemic. The impact of these matters on the Group's ability to continue as a going concern is set out in note 2. Despite the potential reduction in Operating Profit, the Directors do not currently expect an impairment of goodwill, other intangibles, property, plant and equipment and right of use assets, based on the projected headroom available.

The Group is also witnessing very strong demand from retailers, which partially offsets a fall in demand from Out of Home and machinery sales. Following its enquiries the directors are also of the opinion that the fall in demand will be recovered as lockdown measures are gradually relaxed.

Company statement of comprehensive income

For the year ended 31 December 2019

		2019	2018
	Note	€000	€000
Income from shares in group undertakings		38.067	23,248
impairment of investments		(86.297)	9,874
Administrative expenses		(7,140)	(7.810)
Depreciation and amortisation		(103)	(112)
Other income		7,695	6,179
Operating (Loss)/Profit		(47,778)	31,379
Finance costs		(4,401)	(4,448)
(Loss)/Profit before tax		(52,179)	26,931
Income tax expense	2		
(Loss)/Profit for the year		(52,179)	26.931
Other comprehensive income		-	
Total comprehensive (loss)/income for the year		(52,179)	26,931

All transactions are derived from continuing operations.

Company balance sheet

At 31 December 2019

		2019	2018
	Note	€000	€000
Assets			
Non-current assets			
Property, plant and equipment	5	387	-
Intangible assets	6	947	-
Investments in subsidiaries	3	445.677	480,527
Long term receivables		5	5
Total non-current assets		447,016	480,532
Current assets			
Other receivables	4	15,019	1,055
Cash and cash equivalents	7	97	5,802
Total current assets	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	15,116	6,857
Total assets		462,132	487.389
Equity and liabilities Equity			
Share capital	3	294,000	294,000
Retained earnings		(3,275)	48,904
Total equity		290,725	342,904
Non-current liabilities			
Loans and borrowings	9	130,034	126,444
Lease liabilities		332	
Total non-current liabilities		130,416	126,444
Current liabilities			
Loans and borrowings	9	38,937	15,705
Lease liabilities		114	-
Other payables	10	1,940	2,336
Total current liabilities		40,991	18,041
Total equity and liabilities		462,132	487,389

Kazuhiro Tashiro

Director

12 hr 40 Th

Company statement of changes in equity

For the year ended 31 December 2019

	Share capital £000	Retained earnings €000	Total equity £000
At 31 December 2017	294,000	21,973	315,973
Profit for the year	_	26,931	26,931
Other comprehensive income	-		-
Total comprehensive income	*	26,931	26,931
At 31 December 2018	294,000	48,904	342,904
Loss for the year	~	(52,179)	(52,179)
Other comprehensive income	•	•	-
Total comprehensive loss	-	(52,179)	(52,179)
At 31 December 2019	294,000	(3,275)	290.725

Company statement of cash flows

For the year ended 31 December 2019

	2019	2018
	€000	€900
Operating activities		
(Loss)/Profit before tax	(52,179)	26,931
Non-cash adjustment to reconcile profit before tax to net cash flows	(Sat. 777)	204.37
Reversal of impairment of investments	86,297	(9,874)
- Investment income	(38,067)	(23,248)
- Depreciation of property, plant and equipment	103	112
- Net finance costs	4.267	4.286
Working capital adjustments:		
 Increase in current and other receivables 	(1,118)	(398)
· (Decrease) Increase in current liabilities	(396)	1.050
Net cash flows used in operating activities	(1,093)	(1,141)
Investing activities		
Dividends received	38,067	23,248
Investment in subsidiaries	(8,516)	-
Purchase of intangible assets	(948)	-
Net cash flows from investing activities	28,603	23,248
Financing activities		·
Proceeds of loans and borrowings	000,1	-
Repayment of loans and borrowings	(17.147)	(15,000)
Repayment of lease liabilities	(18)	-
Finance costs paid	(4,179)	(4,322)
Net cash flows used in financing activities	(20,344)	(19,322)
Net increase in cash and cash equivalents	7.166	2,785
Cash and cash equivalents at 1 January	5.802	3.017
Cash and cash equivalents at 31 December	12,968	5,802
Included within cash and cash equivalents (note 7)	97	5,802
included within other receivables (note 4)	12,871	=
Total cash and cash equivalents	12,968	5,802

at 31 December 2019

1. Accounting policies

Basis of preparation

The parent company financial statements are prepared in accordance with International Financial Reporting Standards as adopted by the European Union and with the Companies Act 2006. The Parent company financial statements are prepared under the historical cost convention.

Going concern

The directors have a reasonable expectation that the Group has adequate resources to continue in operational existence for the foresecable future.

The parent company has net current liabilities, which are cleared through the regular annual receipt of dividends and income from subsidiaries that are wholly owned from the group within which the Company is a member and are planned to continue. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the annual financial statements.

In making this assessment the Directors considered the potential impact of the COVID-19 pandemic on the cash flows and liquidity of the Company over the 12 month period from the date of approval of these financial statements. In doing so the Directors also considered the results of its wider Group, in particular its trading subsidiaries. Please refer to Note 2 to the consolidated financial statements for an assessment of the Group's going concern status.

The Directors have concluded that the potential impact of the COVID-19 pandemic described above and uncertainty over possible mitigating actions represents a material uncertainty that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going concern. Nevertheless, having assessed the combination of these various options and the impact of a potential liquidity shortfall in the event of a longer period of impact from the COVID-19 pandemic the Directors have a reasonable expectation that the Company has adequate resources to continue in operational existence for the next 12 months. For these reasons, they continue to adopt a going concern basis for the preparation of the Financial Statements. Accordingly, these financial statements do not include any adjustments to the carrying amount or classification of assets and liabilities that would result if the Company and Group were unable to continue as a going concern.

The accounting poticies which apply in preparing the financial statements for the year ended 31 December 2019 are set out in note 2 of the Group consolidated financial statements. In addition, the following policies also apply:

Investment in subsidiaries and associates

The Company prepares separate financial statements and holds investments in subsidiaries and associates at cost less impairment.

Dividends

Dividends are recognised as 'Income from shares in group undertakings' in the statement of comprehensive income when the right of payment has been established.

Revenue

The Company recharges costs for services rendered to its subsidiaries on an arm's length basis.

at 31 December 2019

2. Income tax expense

Tax expense in the income statement

	2019	2018
	€URU	ϵooo
Current income tax expense	-	-
- Adjustments recognised in the period for current tax of prior periods	<u> </u>	
Total current tax		-
Reconciliation of the total tax expense		
The tax expense in the statement of comprehensive income for the year is hig standard rate of corporation tax in the UK of 19% (19% in 2018). The difference of the comprehensive income for the year is higher than the comprehensive income for the year is higher than the comprehensive income for the year is higher than the comprehensive income for the year is higher than the comprehensive income for the year is higher than the comprehensive income for the year is higher than the comprehensive income for the year is higher than the comprehensive income for the year is higher than the comprehensive income for the year is higher than the comprehensive income for the year is higher than the comprehensive income for the year is higher than the comprehensive income for the year is higher than the comprehensive income for the year.		
	2019	2018
	€000	€(m)

(Loss)/Profit before taxation	(52,179)	26,931
Tax calculated at UK standard rate of corporation (ax of 19% (2018: 19%)	(9,914)	5.117
Income not taxable for tax purposes	(7,233)	(6.266)
Expenses not deductible for tax purposes	16.407	
- Group tax relief surrendered	740	1.149

Total tax expense reported in income statement

There were no payments received for Group relief surrendered in 2019 or 2018.

3. Investment in subsidiaries

31 December 2017			470.653
Additions			9.874
31 December 2018			480,527
Additions			51,447
Impairment			(86.297)
31 December 2019			445,677
	. , .	 . 21	

 $\epsilon 090$

A list of investments comprising the above is included in note 31 to the group financial statements.

4. Other receivables

	15,019	1,055
Prepayments and accrued income	88	79
Receivables from group companies	14.931	976
	€069	€000
	2019	2018

Receivables from Group companies refer to management fees invoiced to the operating entities and includes cash in mirror accounts that the Company has access to without restriction.

at 31 December 2019

5. Property, plant and equipment

	Other operating	<u>.</u>	
	assets	Right of use assets	Total
	€000	£'900	€000
Cost or valuation:			
31 December 2017	587	•	581
31 December 2018	587		587
Transition adjustment	•	490	490
31 December 2019	587	490	1.077
Depreciation and impairment:			
31 December 2017	(475)	-	(475)
Depreciation charge for the year	(112)	*	(112)
31 December 2018	(587)		(587)
Depreciation charge for the year	-	(103)	(103)
31 December 2019	(587)	(103)	(690)
Net book value:			
At 31 December 2019		387	387
At 31 December 2018	-		

Depreciation charge has been fully charged within Operating Profit.

kkuuraten tookkominin joodi markii markii markii kalka kuuraten akkuuraten is markii moonii kalkalka kan kalka Ka

at 31 December 2019

6. Intangible assets

Authorised shares

		Software £000	Total €900	
	Cost or valuation:			
	31 December 2017	92	92	
	31 December 2018	92	92	
	Additions	94 7	947	
	Disposals	(92)	(92)	
	31 December 2019	947	947	
	Depreciation and impairment:			
	31 December 2017	(92)	(92)	
	31 December 2018	(92)	(92)	
	Disposals	92	92	
	31 December 2019			
	Net book value:			
	At 31 December 2019	947	9.17	,
	At 31 December 2018	## 	·	y ja saya maya siya payiyi Mill a
7.	Cash and cash equivalents			
			2019	2018
			€000	€000
	Cash at banks and on hand	יד	12,968 12,968	5,802 5,802
	Cash at banks earns interest at floating rates based on daily ba	mk deposit rates.		
	The carrying value of cash and cash equivalents approximates	their fair value.		
8.	Issued share capital		Thousands	€000

Ordinary shares of €1 each at 31 December 2019 and 31 December 2018

294,000

294,000

at 31 December 2019

9. Loans and borrowings

€000
108,593
17.851
126,444
.,
15,000
-
411
294

B. 1985年 1776年 - 1995年 - 1997年 -

The shareholder loan amounting to £108.6 million (£123.6 million in 2018) is disclosed in note 21 of the Group accounts.

The loan from Group companies include:

- £17.9 million is payable to UCC Coffee Benchix B.V., with a maturity date in 2020 and has an interest rate of 3.06% (2018: £17.9m).
- 640.8 million is payable to UCC Europe Finance Limited with a maturity date in 2029 and has an interest rate of 1.80% (2018; €Nil). Amounts payable within one year: €4.3m (2018; €nil); Amounts payable within 2-5 years: €17.2m (2018; €nil); Amounts payable greater than 5 years: €19.3m (2018; €nil).
- €1.0 million is payable to UCC Coffee Germany GmbH., with a maturity date in 2020 and has an interest rate of 1.80% (2018: €Nil)

10. Other payables

	2019	2018
	$\epsilon 000$	€000
Account payable to third parties	741	62
Account payables to Group companies	335	991
Accrued expenses and other payables	6 00	946
Bonus to employees	264	337
	1.940	2,336

Other payables are non-interest bearing.

Payables to Group companies primarily relate to recharges incurred.

There is no material difference between the above amounts for trade and other payables and their fair value due to the short-term duration of the majority of trade and other payables.

at 31 December 2019

11. Related parties

In addition to the disclosures provided in note 9, related party balances and transactions are with companies with fellow wholly owned subsidiaries are not disclosed on the basis of being included within the consolidated financial statements of which the Company is a member.

这种种类型的内部,更加加强,在中国内部的,由于自己的企业,由于自己的企业,通过的基础,在自己通过的产品,在自己的企业,在中国的企业,并且由于自己的企业。

12. Financial instruments

During the normal course of business, the Company makes use of investments, cash, group receivables, loans and borrowings and group borrowings. Borrowings are at fixed rates and are therefore not exposed to market risks. Group balances and borrowings are measured at amortised cost. With the exception of investment impairment risk, the Company's approach to managing exposure to risk arising from the use of financial instruments is set-out in note 28 to the consolidated financial statements.

Investment impairment risk

At each reporting date, the Company determines whether there is objective evidence that the investment in the subsidiary is impaired. If there is such evidence, the Company calculates the amount of impairment as the difference between the recoverable amount and its carrying value and then recognises the loss within the statement of comprehensive income. An impairment loss is recognised for the amount by which the investment amounts exceeds its recoverable amount. The Company manages its exposure to investment impairment risk by continuously monitoring the performance of its subsidiaries.

13. Ultimate parent undertaking and controlling party

The Company is a subsidiary undertaking of UCC Holdings Co Ltd, incorporated in Japan, the smallest and largest Group that consolidate the results of the company.

14. Subsequent events

In March 2020, Governments across Europe announced lockdown restrictions including the closure of a portion of our customer base, such as hotels, restaurants and cafes, as part of Government COVID-19 containment plans. The extent of this period of closure and actions by consumers once these have reopened are uncertain, but we already note some countries such as Germany and Switzerland have announced the easing of lockdown restrictions.

Downside scenario forecasting indicates a fall in the Group's Operating Profit in 2020 compared to the Board's expectations prior to development of the COVID-19 pandemic. The impact of these matters on the Group's ability to continue as a going concern is set out in notes 2 and 34 to the Group financial statements.